
Valsts Prezidenta 7. pavēle armijai un
flotei.

Lēmums par servitūta nodibināšanu ceļu
jaunbūvēm, virzienu grozīšanai, iz-
labošanai un grantsbedru ierīkošanai.

Ministru kabineta sēde š. g. 30. aprīlī.
Pārgrozījumi Pasta tarifā.
Takse par atlīdzību privātu transporta

līdzekļu īpašniekiem, kurus lieto
ugunsdzēšanas rīku un ugunsdzēsēju
komandu pārvadāšanai.

Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.
Iekšlietu minist. lēmumi par: 1) Litera-

tūras un mākslas biedrības, 2) Latv.
universitātes Maz - Salaces studentu
biedr. un 3) Skujienes un apkārtnes
apvienotās kultūras biedrības likvi-
dēšanu.

Valsts Prezidenta
7. pavēle armijai un flotei

1936. g. 30. aprīlī.

1. §.
Kandidātu saraksta kārtībā amatos iecel-

tos paaugstinu: Bruņoto vilcienu pulka
kapteini Alfrēdu Rubeni par pulkvedi-
leitnantu ar izdienu no šīs dienas, 3. Jel-
gavas kājnieku pulka kapteini - leitnantu
L. k. o. k. Leo Bergmani — par kap-
teini ar izdienu no 1925. g. 10. oktobra
un 2. Ventspils kājnieku pulka kapteiņ-
leitnantu Kārli V ī t o 1 i ņ u — par kapteini
ar izdienu no 1929. g. 1. oktobra.

2. §.
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta, ieskai-

tot zemessargos, maksimālo vecumu sa-
sniegušo Latgales artilērijas pulka pulk-
vedi-Ieitnantu Ferdinandu Richteru un
piešķiru viņam tiesību atvaļinājumā valkāt
karavīra ietērpu.

3. §.

Dienesta labā pārvietoju: Armijas štāba
pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Nikolaju Kal-
niņu uz Kara tiesu, atbrīvojot no Valsts
Prezidenta pils komandanta amata, 3. Jel-
gavas kājnieku pulka pulkvedi-leitnantu
L. k. o. k. Raimondu Bebri uz Armijas
štābu, Vidzemes divīzijas pārvaldes pulk-
vedi-leitnantu Jāni S t r e i p u uz 3. Jel-
gavas kājnieku pulku, Kara tiesas pulkvedi-
leitnantu Kārli Graupneru uz Latgales
artilērijas pulku, 4. Valmieras kājnieku
pulka kapteini Jāni B i r z u 1 i uz 9. Rē-
zeknes kājnieku pulku, pie tam paaugsti-
not par pulkvedi-leitnantu ar izdienu no
šīs dienas; 8. Daugavpils kājnieku pulka
kapteini L. k. o. k. Alfrēdu Plato, Kur-
zemes divīzijas pārvaldes virsleitnantu
Maksi L a t s o n u un 7. Siguldas kājnieku
pulka virsleitnantu Hariju N ā t i ņ u uz
Armijas štāba bataljonu; Sakaru bataljona
kapteini L. k. o. k. Valdemāru Šv e i f e r t u
un Zemgales divīzijas pārvaldes kapteini
Jāni Tomsonu vienu otra vietā;
2. Ventspils kājnieku pulka kapteini L. k.
o. k. Krišjāni R ē g u t u uz Kurzemes di-
vīzijas pārvaldi, 7. Siguldas kājnieku pulka
kapteini Pēteri Briedi uz 8. Daugavpils
kājnieku pulku; 9. Rēzeknes kājnieku
pulka kapteini-leitnantu L. k. o. k. Cirtu
V ī r i ņ u uz 7. Siguldas kājnieku pulku, pa-
augstinot par kapteini ar izdienu no
1929. g. 1. marta, un 7. Siguldas kāj-
nieku pulka kapteini-leitnantu Kārli G u t-
m a n i uz Armijas štābu.

4. §.

Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: 9. Rē-
zeknes kājnieku pulka pulkvedi-leitnantu
Nikolaju Plaši uz 12. Bauskas kājnieku
pulku un 7. Siguldas kājnieku pulka kap-
teini Kārli Āboltiņu uz 4. Valmieras
kājnieku pulku.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Kara ministrs ģen. J. Balodis.

Lēmums

par servitūta nodibināšanu ceļu jaun-
būvēm, virzienu grozīšanai, izlabo-

šanai un grantsbedru ierīkošanai.
Pieņemts uz likuma par zemes ceļiem
Lik. krāj. 1935. g. 113, 50. panta pamata.

A. Ceļu jaunbūvēm, virzienu grozī-
šanai un izlabošanai nodibināti sekosi
servitūti uz zemāk minētiem zemes ga-
baliem:

I. Salaspils nometņu — šaujlauka ceļa
iztaisnošanas vajadzībām:

1) uz 3094 kvadrātmetru lielo zemes
gabalu no: a) Alidei-Juliannai Pūriņš,
dzim. Kalniņš, b) Lilijai Jāņa meitai
Pūriņš, c) Konstantīnam - Rūdolfam
Jāņa dēlam Pūriņam, d) Ernai-Alidei
Jāņa meitai Vašulis, dzim. Pūriņš, un
e) mir. Arnolda-Frīdricha Jāņa dēla
Pūriņa mantojuma masai: f) atraitnei
Ģertrūdei-Juliannai Pūriņš, dzim. Ba-
lodis, un Vilnim Pūriņam piederošām un
no Rīgas apriņķa Salaspils pag. Salaspils
muižas atdalītām Stakebārzdu N° 6
mājām, ar zemes grām. reģ. 5665. num.

II. Ziediņu stacijas I šķiras pievedceļa
vajadzībām:

1) uz 8806 kvadrātmetru lielo zemes
gabalu no Augustam Jāņa dēlam Spožu-
mam piederošā Rīgas apriņķa Skultes
pagasta no Skultes muižas atdalītā zemes
gabala ,,Silzemnieki" 72F, ar zemes
grām. reģ. 7281. num.

2) uz 2448 kvadrātmetru lielo zemes
gabalu no Reinholdam Pētera dēlam Te-
terim piederoša Rīgas apr. Skultes pag.
no Skultes muižas atdalītā zemes gabala
,,Kamenes" 71F un 71 Fa, ar zemes grām.
reģ. 14024. num.

III. Grantsbedru ierīkošanai šoseju un
zemes ceļu izbūves un uzturēšanas vaja-
dzībām :

1) uz 5170 kvadrātmetru lielo zemes
gabalu no Amālijai Dāvā meitai Stārks,
dzim. Reins, piederošām Valmieras apr.
Kauguru pagasta, no Kauguru muižas
atdalītām Misas mājām, zemes grām.
reģ. 708. num.

2) uz 1060 kvadrātmetru lielo zemes
gabalu no Antonam Karola dēlam Kam-
paņām, Antonam Donata dēlam Moti-
vanam, Dominikāni Pētera dēlam Ko-
kinam, Bārtulim Kazimira dēlam Bai-
kam, Staņislavam Karola dēlam Kam-
paņām, Benediktam Ignata dēlam Ko-
kinam, Marijai Ādama meitai Kokins,
Annai Ignata meitai Kokins, Staņis-
lavam Staņislava dēlam Baikam, Vero-
nikai Staņislava meitai Baika, Monikai
Staņislava meitai Baika, Teklai Staņis-
lava meitai Bai_ka, Marijai Staņislava
meitai Baika, Ādamam Donata dēlam
Motivanam; Jurim Jura dēlam Kam-
paņām, Jurim Jura dēlam Kokinam
un Ambrozijām Pētera dēlam Kokinam
piederošas Daugavpils apr. Līksnas pag.
Svētiņu sādžas 12. viensētas, zemes grām.

reģ. 28065. num.

B. A pantā minēto zemes gabalu ro-
bežas dabā apzīmē Satiksmes ministrija.

1936. g. 23. aprīli.

Ministru prezidents K. Ulmanis
Satiksmes ministrs B. Einbergs

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde

1936. g. 30. aprīli.

1. Pieņem pārgrozījumus un papildi-
nājumus Valsts civildienesta nolikumž
II pielikumā.

2. Apspriež likumprojektu par sports
organizācijām un fizisko kultūru; lēmu-
mus atliek.

Finanču ministra L. Eka runa radiofonā 30. aprīlī.
Finanču ministrs L. Eķis vakar radio-

fonā sacīja šādu runu:
Ministru kabinets vakardienas sēdē pēc

vairākām intensīvām darba sēdēm pie-
ņēma 1936.'37. saimniecības gada valsts
budžetu, kas ir noslēgts uz Lsl59.611.466,—
ienākumu pusē un Ls 159.498.569,— iz-
devumu pusē, uzrādot atlikumu
Ls 112.897,—.

Pa atsevišķām ministrijām budžeta
summas sadalās sekojoši:

Ieņēmumi. La

Valsts Prezidents 11.200
Ministru kabinets 95.245
Ārlietu ministrija 465.000
Tieslietu ministrija 2.054.408
Iekšlietu ministrija 1.375.308
Izglītības ministrija 3.691.131
Finanču ministrija 128.893.773
Zemkopības ministrija . . . 11.443.150
Satiksmes ministrija .... 10.756.285
Tautas labklājības ministrija . 652.855
Kara ministrija . . . . ? ? 173.111

Kopā 159.611.466

Izdevumi. Ls

Valsts Prezidents 180.480
Ministru kabinets 1.124.211
Valsts kontrole 1.034.571
Ārlietu ministrija . . . . . 2.107.747
Tieslietu ministrija 8.711.120
Iekšlietu ministrija . . '. . . 12.373.719
Izglītības ministrija .... 22.942.645
Finanču ministrija 18.616.457
Zemkopības ministrija . . . 26.575.745
Satiksmes ministrija . . f . 13.375.055
Tautas labklājības ministrija 19.956.819
Kara ministrija 32.500.000

Kopā 159.498.569

Budžeta projekts, kādu to bija izstrā-
dājusi Finanču ministrija, uzrādīja drusku
zemāku skaitli, 157,5 milj. latu ienākumu
un izdevumu pusē. Kopš tā laika, kad
Finanču ministrija iesniedza savu projektu,
ir pagājis jau labs laiks, un daudz kas ir
kļuvis šai laikā pārredzamāks, un deva arī
mums iespēju paaugstināt budžeta kop-
summu līdz nupat minētiem 159,6 milj.
latu.

Budžeta pieaugšana gadu no gada pē-
dējā laikā ir dabīga parādība. No vienas
puses tas pierāda, ka visa saimnieciskā
dzīve visā valstī un zemē pakāpeniski at-
erūst savus agrākos spēkus un intensīvitāti.

Tas pierāda arī, ka apgrozījumi atsevišķu
pilsoņu un uzņēmumu budžetos tāpat pa-
kāpeniski pieaug kā valsts budžets. Mēs
zinām, ka vajadzību un ļoti nepieciešamu
vajadzību ir daudz, ka ir ļoti daudz vēl
tādu trūkumu mūsu zemē un valstī, kurus
mēs labprāt vēlētos novērst un' uzlabot
iespējami īsā laikā, bet ko mēs diemžēl ne-
varam līdzekļu trūkuma dēļ un ka jaunu
līdzekļu sagādāšana ir aprobežota. Valsts
budžeta pienākums ir šo vajadzību un ne-
pieciešamo prasību apmierināšana iespē-
jami maksimālās robežās, paturot vienmēr
prātā, ka valsts budžets nedrīkst pieaugt
tādos apmēros, ka tas kļūtu par smagu
slogu tai pašai saimnieciskai dzīvei, kuras
pamatā valsts budžets tiek likts.

Ja valsts budžets šogad tuvojas skait-
ļiem, kādi ir bijuši pirmskrizes laikos, tad
tam ir savs attaisnojums, lai gan es negribu
teikt, ka mēs tiešām visur un visās noza-
rēs būtu krizi pārdzīvojuši un varētu nā-
kotni skatīt bezrūpīgi, jo pasaules saim-
niecība arī vēl pilnīgi stabila nav. Bet
nekādas grūtības mūs vairs nevarēs pār-
steigt nesagatavotus, kā tas bija agrākos
gados, pie tā laika kārtības.

Mūsu budžets šogad tuvojas 1931.-32.
gada budžetam, kad apstiprinātais bu-
džets, ieskaitot papildu budžetus, sasnie-
dza 161,4 milj. latu. Sī gada budžets ir
par 8,6 milj. latu lielāks neka pagājuša

saimniecības gada budžets, kas bija sa-
balansēts ar nelielu atlikumu uz 150,9 milj.
latu. Ja mūsu dzīves apstākļi un saimnie-
ciskā konjunktūra iekšzemē un ārzemēs
paliktu tādā stāvoklī, ar nelieliem grozī-
jumiem uz leju vai uz augšu, kā tas ir acu-
mirklī, tad mūsu valsts budžeta normālie
apmēri varētu būt tādi, kā nupat pieņem-
tais valsts budžets, t. i. drusku zem 160
milj. latu. Ar tādu budžetu ir iespējams
apmierināt visnepieciešamākās vajadzības,
ir iespējams arī plānveidīgi paredzēt zinā-
mus kapitāla ieguldījumus, izvest būves un
celt un nodrošināt saimnieciskās dzīves pa-
matus, dot reālu iespēju un drošu pamatu
galvenam ražojošām nozarēm, nodrošināt
algoto darbinieku izpeļņas, viņu pensijas,
un dot stabilitātes un nodrošinājuma sa-

jūtu ikviena Latvijas pilsoņa dzīvē. Lat-
vijas nacionālai valdībai ar Valsts Prezi-
dentu Dr K. Ulmani priekšgalā saimnie-
ciskos un financiālos jautājumos ir tikai
viena vēlēšanās — vadīt saimniecību un
finances tā, lai mūsu zemes ražojošie spēki
varētu strādāt netraucēti un būtu droši par
sava darba augļiem, lai visiem tiem, kam
sava dzīve un eksistence jānodrošina ar
savu darbu, ar savām rokām, ar savu pras-
mi un smadzenēm, šī dzīve dotu to labāko,
ko spēj mūsu tēvija, un lai šī dzīve arvienu,
dienu no dienas un gadu no gada kļūtu la-
bāka, kļūtu dziļāka, un lai katras ģimenes
un atsevišķa pilsoņa budžets būtu stabils
un drošs, lai katrs, kas grib un prot strā-
dāt, justos laimīgs un drošs savā darbā un
apmierināts un priecīgs baudītu sava darba
augļus.

Budžeta pieaugumu, salīdzinot ar pagā-
jušo gadu, par 8,6 milj. latu attaisno ari
pirmā kārtā nesen atpakaļ notecējušā bu-
džeta gada aprēķinu rezultāti. 1935.-36. ga-
da budžeta noslēgums dod man iespēju
kalkulēt un ar diezgan lielu precizitāti no-
teikt tekošā saimniecības gadā paredzamos
ienākumus.

Pieejot pie ienākumu novērtējuma ar
visu objektivitāti, ienākumu pusē minētā
summa, saimnieciskai konjunktūrai un vi-
sai mūsu valsts saimnieciskai dzīvei risi-
noties tādā pat ritmā un plāksnē kā līdz
šim, arī šos 8,6 milj. latu vairāk noteikti
dos. Ka šie aprēķini nav bez pamata, rā-
da pagājušā gada budžeta realizēšanās,
kura ar uzviju attaisnojusi pagājušā gadā
taisītos aprēķinus visā visumā un devusi
pat zināmu pārsniegumu, par kuru sīkāk

runāšu vēlāk. Pagājušā 1935./36. g. budžets
pret 1934./35. g. pārkārtoto'budžetu uzrā-
dīja tāpat apm. 8 milj. latu pieaugumu.
Un ja pagājušā gadā šeit jūsu priekšā —
tāpat radiofonā — es piegāju ar zinā-
mām bažām pie dažiem ieņēmumu poste-
ņiem, tad man jāsaka, ka šogad esmu
daudz drošāks visos ieņēmumu posteņu ap-
rēķinos un man nav šaubu, ka tiešām līdz
budžeta gada beigām tie arī realizēsies.
Bet, kā jau teicu, ja nenotiek nekāda kon-
junktūras maiņa sliktā nozīmē, tad ir drošs
pamats pieņemt, ka aprēķini ari šinī bu-
džetā realizēsies tikpat labi un izdevīgi, kā
tas notika pagājušā gadā, jo iztrūkums
vienā otrā postenī tiks atsvērts ar ienāku-
mu pārsniegumu citos posteņos, kā to vē-
rojām un redzējām piepildāmies 1935./36.
sradā.

Pagājuša budžeta gada ieņēmumu pār-
skati rāda šādu ainu:

Nodokļi. Progresīvā ienākumu no-
doklī bija paredzēts pag. gadā ieņemt 3,7
milj. latu; faktiski ieņemts pagājušā bu-
džeta gadā 4,3 milj. ls, tā tad par 635.000
latu vairāk nekā bijām paredzējuši bu-
džetā. Krizes ienākumu nodokli bijām pa-
redzējuši ieņemt 2,6 milj. ls; ieņemts
2,89 milj. ls vai par 291.000 ls vairāk, nekā
budžetā paredzēts. Naudas un kapitālu
nodokli bijām paredzējuši 400.000 latu;

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":
ar p iesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
i/ 2 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— V2 gadu 10—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,13 numuru —,10

Latvijas valdibas
^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^§^&^m ^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: G§P^P§LlllIBli^
Kantoris un ekspedīci ja:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^®^^^^^^^^ Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^^ļļgpr"

Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80'



ieņemts 517.000 vai par 117.000 latu vai-
rāk. Lauku un pilsētu nekustamas man-
tas nodokli bijām paredzējuši 3,1 milj. ls.
ieņemts 3,343 milj., tā tad par 243.000 latu
vairāk. Krizes nodokli no nekustamas
mantas nodokļa bijām paredzējuši 3 milj.
latu; ieņemts 2,941 milj. vai par 59.000
mazāk. Tāpat mazāk par 114.000 latu ir
devis atsavinājumu, mantojumu, dāvinā-
jumu un ārkārtējās peļņas nodoklis. Tirdz-
niecības un rūpniecības nodoklis, kuru bi-
jām paredzējuši 4 milj. 328. tūkst, latu, ir
devis 6 milj. 214 tūkst., tā tad par 1.886.000
vairāk nekā paredzēts. Patentu nodoklis
680.000 latu vietā devis 751.000 latu, t. i.
par 71.000 ls vairāk. Apdrošināšanas no-
doklis 1,505 milj. latu vietā devis tikai
981 tūkst, t. i. par 524 tūkst, latu mazāk.
Zīmognodoklis 11 milj. latu vietā devis
11,670 mili. latu, t. i. 670.000 vairāk.

Nodokļu daļa pēc tautsaimnieciskā pār-

skata ir devusi pagājušā gada budžetā pai
3.133.000 latu vairāk nekā bija paredzēts
Šis nodokļu pieaugums nav tik daudz iz-
skaidrojams ar pašu nodokļu pieaugšanu
sevišķi progresīvā ienākuma un tirdzniecī-
bas-rūpniecības nodokļu daļā, kur pārsnie-
gums par budžetu ir sevišķi liels. Pieau-
gums izskaidrojams ar to, ka pagājušā
gadā ir bijuši sevišķi rosīgi vecie nodokļu
parādnieki ar savu veco parādu kār-
tošanu, un uz šī rēķina šis nodoklis pār-
sniedz budžetā aprēķinātos apmērus.

Akcīžu nodaļā ari ir pārsniegums:
piem., dzērienu akcīzes ir ieņemts 309
tūkst, latu vairāk nekā paredzēts

^
tāpat

petrolejas akcīzes 245.000 un pārējo ak-
cīžu 196.000 latu vairāk. Mazāk ir de-
vusi akcīze no tabakas un čaulītēm par
302.000 latu, bet kopsummā akcīžu ienā-
kumi, kas bija aprēķināti uz 19.390.000 latu,
devuši 19.839.000 latu, t. i. par 448.000 latu
vairāk.

Bēdīgāka aina ir ar muitām. Ieved-
un izvedmuitas un pārējos muitas nodok-
ļus kopsummā pag. gada budžetā bij pa-
redzēts ieņemt 29 milj. latu, ieņemts tur-
pretim tikai 25,094 milj. latu, t. i. par 3,9
milj. latu mazāk nekā to biju paredzējis.

Dažādas citas nodevas un atlīdzības, pa-

su un uzturas apliecību un tiesu nodevas
nav gluži realizējušās paredzētos apmēros,
bet iztrūkums ļoti neliels. Importa atļau-
jas devušas par 964.000 latu vairāk nekā
budžetā bija paredzēts. Kopsummā šīs da-
žādās un sīkās nodevas un nodokļi, kur
bija paredzēts ieņemt 10 milj. 940 tūkst,
latu, ir devuši 11 milj. 897 tūkst, latu, t. i.
par 956.000 latu vairāk.

Trešā ienākuma nodaļā —- m on o p o 1i
— aina nav tik iepriecinoša, kā nupat mi-
nēju divās iepriekšējās nodaļās.

Spirta un degvīna monopols, no kura
kopsummā bija paredzēts saņemt 20 milj.
latu valsts ienākumos, ir turpat šos ienā-
kumus arī devis: tas devis 19.977.000 latu;
pietrūkst tā tad tikai 23.000 latu.

Cukura monopols paredzēto 12 milj. latu
vietā iemaksājis valsts ienākumos kā peļņu
tikai 10 milj. latu; trūkst 2 milj. latu.

Pieaugumu ir devis pasts, telegrāfs un
telefons. Paredzēts bija ieņemt 3.148.000
latu, bet šīs iestādes devušas 3.609.000 latu,
tā tad par 461.000 Ls vairāk.

Valsts meži, zemes un ēkas paredzēto
8.464.000 latu vietā devuši 8.805.000 Ls, tā
tad par 341.000 latu vairāk nekā budžetā
paredzēts.

Dzelzceļi bija paredzējuši iemaksāt ie-
nākumos 4.273.000 latu, — iemaksāts ienā-
kumos 4.275.000 latu. Pārējie uzņēmumi
nav gluži realizējuši paredzēto peļņu un
tur ir iztrūkums par 240.000 latu. Valsts
kredītiestāžu un valsts kapitālu peļņa, kas
bija paredzēta 2.110.000, devuši 2.368.000
latu, tā tad par 258.000 latu vairāk.

Kopsummā budžetā paredzētie ienākumi,
neskatoties uz muitas, cukura monopola
deficitu, bet vērā ņemot citos posteņos mi-
nētos pārsniegumus, ir realizējušies gan-
drīz eksakti budžetā paredzētā summā,
t. i. 150 milj. 930 tūkst, latu ir bijuši pa-
gājušā budžeta gada ienākumi pret pare-
dzēto 150 milj. 960 tūkst. latu.

Izdevumos ir ieturēta taupība, un
kredīti atļauti tikai nepieciešamības robe-
žās, un rezultātā līdz 1. aprīlim faktiski iz-
dots tikai 140.005.000 latu. Bet vecu rē-
ķinu kārtošanai ir vēl rezervēti, saskaņā
ar budžeta likumu, 8.367.000 Ls, un ja vi-
sus šos vecos rēķinus vajadzētu samaksāt
vai rezervētos kreditus vajadzētu realizēt,
izdodot tos budžeta likumā paredzētā 3 vai
6 mēnešu laikā, tad kopsummā pagājušā
budžeta gada izdevumi būs 148.372.000
latu. un paredzamais tīrais ietaupījums un
budžeta faktiskais atlikums
pag. gadā pirmo reiz kopš il-
giem gadiem būs 2.600.000 latu.

Šis atlikums vai ietaupījums var ari vel

palielināties atkarībā no tam, vai bus ne-
pieciešams minētos rezervētos 8,367 milj.
latu vecu rēķinu un vecu saistību kārto-
šanai arī faktiski izdot. Es ceru, ka viss
nebūs jāizdod, un tādēļ iespējams, ka at-
likums būs vēl mazliet lielāks. Tā tad pil-
dot pagājušā gada budžetu, esam ņēmuši
vērā Valsts un Ministru Prezidenta aizrā-
dījumus izbeigt dēficita saim-
niecību un saimniekot budže-
tā ar atlikumu, lai uzkrātu
atkal rezerves.

Izejot no šiem faktiem un vērojot tikpat
rūpīgi kā pagājušā gadā mūsu saimniecis-
kās dzīves attīstību, mēs esam tekošā gada
budžetu sastādījuši un apstiprinājuši par
8,6 milj. latu augstāku nekā 1935./36. g.
noslēgto.

Šī budžeta gada ieņēmumos esam pare-
dzējuši sekojošus skaitļus:

Nodokļi. Progresīvais ienākuma no-
doklis paredzēts 6,7 milj. latu pret 7,2 milj.
latu, kas faktiski ieņemti 1935./26. budžeta
gadā. Lauku un pilsētu nekustamas man-
tas nodoklis paredzēts 6,4 milj. Ls pret
6,2 milj. faktiski ieņemtiem. Tirdzniecības
un rūpniecības nodoklis paredzēts 5,16 milj.
latu pret faktiski ieņemtiem 6,02 milj. latu.
Naudas kapitālu un augļu nodoklis pare-
dzēts 0,38 milj. latu pret faktiski ieņem-
tiem 0,52 milj. latu. Kopā personīgie no-
dokļi paredzēti 11,94 milj. Ls pret pagā-
jušā gadā aktiski ieņemtiem 12,82 milj.
latu.

Apgrozības nodokļi: atsavināšanas un
mantas bezatlīdzības pārejas nodoklis pa-
redzēts 2,3 milj. latu pret pag. budžeta
gadā faktiski ieņemtiem 2,35 milj. Ls. Ap-
drošināšanas nodoklis paredzēts 1,2 milj.
Ls pret 0,98 milj. Ls faktiski ieņemto, un
pārējie apgrozības nodokļi paredzēti 0,33
milj. Ls pret faktiski ieņemtiem 0,48 milj.
Ls. Kopā apgrozības nodokļi uzņemti
budžetā—par 3,84 milj. latu pret 3,81 milj.
Ls, kas pagājušā gadā faktiski ieņemti. Zī-
mognodoklis paredzēts 11,65 milj. Ls pret
faktiski ieņemtiem 11,67 milj. Jātu; patentu
nodoklis paredzēts 0,68 milj. Ls pret 0,75
milj. Ls.

Akcīzes: tabakas un čaulītes akcīze
paredzēta 13,76 milj. Ls pret faktiski ie-
ņemtiem 13,77 milj. latu; dzērienu akcīzes
paredzēts ieņemt 2,87 milj. latu pret 2,9S
milj. latu un pārējās akcīzes paredzēts
ieņemt 2,91 pret 3,09 milj. latu. Kopsummā
akcīzes ienākumi paredzēti 19,54 milj. latu
apmērā pret pagājušā budžeta gadā fak-
tiski ieņemtiem 19,84 milj. latu.

Kā redziet, personīgie nodokļi, ienesīgu-
ma nodokļi, apgrozījumu nodokļi, zīmogno-
doklis, patentu nodoklis un akcīzes visā vi-
sumā nav paaugstināti pret nupat notecē-
jušo budžeta gadu, bet gan pat mazliet sa-
mazināti, jo pagājušā gadā liela daļa per-
sonīgo nodokļu, kā progresīvais ienākuma
nodoklis un tāpat tirdzniecības un rūp-
niecības nodoklis lielā mērā deva pārsnie-
gumu pret aprēķinu sakarā ar to, ka pa-
stiprinātā kārtā ienāca vecie parādi. Man
nav gluži tādas cerības šai gadā, jo es
gribu cerēt,-ka nodokļu parādnieku mūsu
valstij un pašvaldībām ar katru dienu, ne-
dēļu un katru gadu paliks arvienu mazāk,
līdz sasniegs normālo minimumu, kāds ir
visās citās valstīs, kurās dzīvo godīgi pil-
soņi, godīgi nodokļu maksātāji
un savu pienākumu apzinīgi
pildoši pilsoņi.

No ievedmuitas esam paredzējuši
ieņemt 27,13 milj. latu pret pag. gada bu-
džetā paredzētiem 27,8 milj. latu, bet fak-
tiski ieņemts ir tikai 23,8 milj. latu. No iz-
vedmuitas esam paredzējuši ieņemt 1 milj.
latu pret 0,85 milj. ls. Kopsummā no mui-
tām esam paredzējuši ieņemt 28,130 milj.
latu. Ka jau teicu, šogad muitas ir devušas
25,094 milj. latu. Šeit man jāsaka, ka šo-
gad

^
es pielikšu visas pūles, lai muitas

ienākumi tiešām to dotu, kas budžetā pa-
redzēts, un šeit no manas puses un finanču
resora sagaidāma divējāda rīcība. Pirmām
kārtam, ja turpināsies tikpat labvēlīgs va-
lūtas stāvoklis, kāds tas ir acumirklī un

turpinājās visu notecējušu gadu, — un nav
iemesla pieņemt, ka tas varētu paslikti-
nāties nākošos mēnešos, — tad ari pilsoņu
ērtības un cenu palētināšanas nolūkos šo-
vasar un turpmākos ceturkšņos ielaidīsim
vairāk ārzemju preču. Ar šādu pastipri-
nātu ārzemju preču ielaišanu, es domāju,
pildīsies muitas

^
kase, un ari iedzīvotāji

iegūs, jo diemžēl man jāsaka, ka v i e t ē -
j i e r a ž o j u m i vienā otrā gadi-
jum aj r dārgāki nekā tiem v a -
j adzetu būt, un tie ir dārgāki
pat nekā ārzemju ražojumi, ku-
riem nākas maksāt daudzos ga-
dījumos diezgan augstas un
ievērojamas muitas. Otrs paņē-

miens muitas ienākumu realizēšana Dus tai

virzienā, ka nevarēšu turpināt sniegt ne
valsts kases tik lielu atbalstu mūsu ekspor-

ta rūpniecībai, kā tas līdz šim ir darīts.
Kā zināms, ievedmuitas atmaksasun pie-
maksas par ievestām izejvielām mušu eks-
porta rūpniecībai un arī muitas piemaksas
par vietējā tirgū ņemtām izejvielām pa-
gājušā budžeta gadā sniedzās pāri par 3
milj. latu, kuru taisni, kā redziet, iztrūkst
paredzēto muitas ienākumu budžeta. Es
negribu teikt, ka visi šie 3 miljoni būtu
ienākuši muitai, ja nebūtu piekopta šī
ievedmuitas atmaksu politika rūpniecības
izejvielām. Vismaz vienā daļā, kur lieta
grozās ap tiešām muitas atmaksām, muitas
ienākumos šīs summas neienāktu, jo nebūtu

vajadzīgā izejviela varējusi ienākt, ja arī
nebūtu noticis šī rūpniecības ražojuma
eksports. Tomēr tādos apmēros piemaksāt
kā līdz šim, sevišķi tas sakāms par sal-
dumrūpniecību un pa daļai par papīrrūp-
niecību, turpināties nevarēs, un tūliņ ši-
nīs dienās, pēc tam, kad esmu atbrīvojies
no budžeta darbiem, ķeršos pie šī jautā-
juma, un rūpnieku kungiem drīzumā būs
jāapmierinās ar eksporta valūtas klauzulu
un tikai tiešām muitas atmaksām par fak-
tiski saņemtām izejvielām, izņemot dažus
gadījumus, kur ir tiešām attaisnojams arī
atmaksāt muitu par vietējā tirgū iegūtām
izejvielām.

Kopsummā visā nodokļu nodaļā pēc pie-

ņemtā budžeta paredzēts ieņemt 82,48
milj. latu pret 80,75 milj. faktiski ieņemtiem
un 81,5 milj. pagājušā gadā paredzētiem ie-
nākumiem.

Otrā ienākumu nodaļā — nodevas un at-
līdzības, kas sastādās no dažādiem sīkiem
atsevišķiem posteņiem, bet kas kopsummā
pagājušā gadā ir devusi 12,34 milj. latu,
šogad ir paredzēts ieņemt 12,81 milj. latu.
Paaugstinājums, kā redziet, ļoti nenozī-
mīgs, un es esmu pilnīgi pārliecināts, ka šī
summa arī faktiski ienāks.

Trešā ienākumu nodaļā ir monopolu,
valsts uzņēmumu un kapitālu peļņa. Vērā
ņemot pagājušā gada ļoti labos rezultātus,
kādus devis spirta un degvīna monopols,
kas, kā jau pieminēju, pilnā mērā realizē-
jis budžetā paredzēto, un ievērojot gan
degvīna, bet it sevišķi latola patēriņa

straujo pieaugumu, esmu paredzējis ieņemt
1 milj. latu vairāk nekā pagājušā budžeta
gadā, t. ir 21 milj. pret 20 milj. latu. Jūs
jau ziniet, ka automobiļus mēs laižam ie-
vest atkal katrai nopietnai vajadzībai. Cu-
kura monopolā esmu paredzējis ieņemt 12
milj. latu, tāpat kā pagājušā budžeta gadā,
un cerams, ka šogad cukura monopols ari
šo summu varēs dot. Par 2 milj. latu pie-
auguši pasta un telegrāfa ienākumi, t. i. uz
5,04 pret 3,43 milj. latu, kas faktiski ie-
ņemti pagājušā budžeta gadā. Izskaidro-
jams šis pieaugums ar to, ka vairojas ie-
nākumi no radiofona, no telegrāfa, telefo-
na un pasta; pasta ienākumi pieaug tāpēc,
ka visas iestādes maksā par saviem sū-
tījumiem līdzīgi privātām personām un pri-
vātām iestādēm. Kopsummā ir paredzēts
no monopolu peļņas ieņemt 38,46 milj. latu
pret 35,25 paredzētiem nupat notecējušā
budžeta gadā.

Valsts uzņēmumu peļņu no dzelzceļiem

ūdens satiksmes uzņēmumiem, lauksaim-
niecības uzņēmumiem, mežsaimniecības,
rūpniecības u. t. t. kopsummā ir pare-
dzēts ieņemt 16,68 milj. latu pret faktiski
ieņemtiem 13,6 milj. Ls. Pieaugums — 3
milj. Ls — faktiski ari ienāks no mežsaim-
niecības sakarā ar cenu paaugstināšanu
mežu izsolēs un mežu materiālu pārdevu-
mos vietējām vajadzībām un mežu ma-
teriālu taupību vietējā lauku
būvniecībā, kura, kā to zemkopības
ministra kungs vairākkārt uzsvēris, sekošā
saimniecības gadā pastiprinātā kārtā pāries
uz ugunsdrošo materiālu pielietāšanu sa-
vās būvēs.

Kopā monopolu, valsts uzņēmumu un
kapitālu peļņa paredzēta 55.420.000 latu
pret pag. gadā faktiski ieņemtiem 47.230.000
Ls. Galvenais pieaugums, kā to redziet, ir
3 milj. latu mežsaimniecībā, 2 milj. latu
pasta un telegrāfa ieņēmumos, 2 milj. latu
cukura monopolā un 1 milj. latu spirta mo-
nopolā.

No valsts īpašumu izmantošanas un nau-
das kapitālu augļiem ir paredzēts ieņemt
mazāk kā pagājušā gadā. Pag. budžeta
gadā bija paredzēti 2.150.000 latu, šogad
paredzēts ieņemt tikai 830.000 latu. Pārē-
jos tekošos ieņēmumos paredzēts ieņemt
3,5 milj. latu pret faktiski ieņemtiem 3,74
milj. latu.

Kopā tekošos ieņēmumos paredzēts ie-
ņemt 155,04 milj. Ls pret pagājušā gadā
kārtējos ieņēmumos faktiski ieņemtiem
146,22 milj. latu un budžetā paredzētiem
146.298 mili. latu.

Kapitālo ieguldījumu ieņēmumi sasniedz

4 milj. 570 tūkst, latu pret faktiski ieņem-
tiem 4 milj. 710 tūkst. latu.

Kopsummā, kā jau teikts šī gada bu-
džeta ieņēmumi ir 159 milj. 610 tūkst, latu
pret 150 milj. 930 tūkst, latu nupat notecē-
jušā budžeta gadā.

Izdevumu pusē, apskatot izdevumus
pēc tautsaimnieciskās klasifikācijas, salī-
dzinot gada budžetu ar iepriekšējo, redzam
sekojošu ainu:

Administratīvos valsts iestāžu uzturē-
šanas izdevumos atalgojumiem šogad ir
paredzēti 36,9 milj latu pret 34,8 milj. la-
tu pagājušā gadā. Pieaugums galvenā
kārtā izskaidrojams ar to, ka līdz šim no
bezdarba fonda algotie tā sauc. intelli-
ģentie bezdarbnieki ar budžeta gadu tiks
uz visiem laikiem likvidēti un, dabūjot ari
piemērotu nosaukumu ,.rezerves darbi-

nieki , algoti no to resoru līdzekļiem, kur
viņi faktiski līdz šim strādā. Līdz ar to
būs likvidēta viena ļoti nevēlama parādība
mūsu valsts dzīvē, ko mēs agrākos gados
saucām par „intelligences bezdarbu". Lik-
vidējot šos agrākos gados uzkrājušos in-
telliģentos bezdarbniekus, mēs esam pār-
liecināti un darīsim visu nepieciešamo, lai
šāda parādība mūsu valsts dzīvē vairs
turpmāk neatkārtotos, kad mēs zinām, ka
mūsu zemē ir nevis darba roku pārpali-
kums, bet gan trūkums. Vasarā mums
nākas ievest laukstrādniekus no kaimiņ-
valstīm, lai varētu apstrādāt savus laukus
un druvas, un tai pašā laikā mūsu pilsētu
kancelejas pārpildītas ar pusgataviem,
dzīvei vāji sagatavotiem kancelejas dar-
biniekiem, kas, nevarēdami sasniegt to, ka
skolā iedami cerējuši, kļūst par dzīves pa-
bērniem un neapmierinātiem.

Pārējos izdevumos iestāžu uzturēšanai
paredzēti 12,2 milj. latu pret 10,6 milj. latu
pag. gadā. Pieaugums izskaidrojams gal-
venā kārtā ar to, ka turpmāk visas iestā-
des, līdzīgi ar privātām, apmaksā savus
pasta sūtījumus.

Izglītības un citiem pabalstiem kultū-
ras veicināšanai paredzēti 10,85 milj. latu
pret 11,76 milj. latu pag. gadā. Šis sama-
zinājums izskaidrojams ar to, ka lai gan
skolotāju skaits un skolās ejošo bērnu
skaits arī šogad ir pieaudzis, salīdzinot ar
iepriekšējo gadu, esam atraduši par nepie-
ciešamu daļu no skolotājiem, ko algo valsts
priekš pašvaldībām, pakāpeniski nodot at-
pakaļ pašvaldību algošanai, sevišķi mūsu
lielāko pilsētu pašvaldībām, jo neredzu at-
taisnojumu, ka apstākļos, kad pašvaldību
budžeti visa visumā ir vēl labākā stāvoklī
neka valsts budžets, valsts kasei nāktos uz
pašvaldību rēķina algot pašvaldību obligā-
torisko skolu personālu pilnā apmērā.

. Sociālos izdevumos kopsummā ir pare-
dzēti 17,1 milj. latu pret 14,5 milj. latu pa-
gājuša budžeta gadā. Pieaugums ir pen-
sijas, sakarā ar pensiju likuma grozījumu,
pieaugums ir ārstniecības izdevumos par
1 milj. latu, un pieaugums ir ari sociālās
apgādības izdevumos par apm. 1,1 milj.
latu.

Tautsaimniecības veicināšanai, pirmā
kārta lauksaimniecības veicināšanai, ir
paredzēti 17,55 milj. latu pret 17,2 milj.
latu; tāpat citu tautsaimniecības nozaru
veicināšanai paredzēti 310.000 latu pret
200.000 latu pagājušā gadā. Šoseju, zemes-
ceļu un ūdensceļu uzturēšanai paredzēti
3,81_ milj. latu pret 3,5 milj. latu pagājušā
gada. Piemaksas monopoliem un uzņēmu-
miem paredzētas 630.000 latu pret 610.000
latu pag. gadā. Meliorācijai paredzēti 1,97
milj. pret 1,87 milj. latu pag. gadā.

Fonds neparedzamām vajadzībām Mi-
nistru kabineta rīcībā paliek negrozīts
tāpat ka pagājušā gadā 1,9 milj. latu ap-
mēra. Kara ministrijas izdevumiem pa-
redzēti 28,81_ pret 28,21 milj. latu pag. gadā.

Kopsumma tekošiem izdevumiem pare-
dzēti 133,16 milj. latu pret 133,47 milj.
latu.

Kapitāliem ieguldījumiem vai — kā agrāk
tos sauca — ārkārtējiem izdevumiem ir
paredzētas sekojošas summas: Nekusta-
mas un kustamas mantas iegādei, kapitāl-
remontiem, jaunbūvēm un inventāra iegā-
dei paredzēti 4,91 milj. latu pret 2,52 milj.
latu pag. gadā. Paaugstinājums ir sevišķi
jaunbūvju un zemes un ēku pirkšanas pos-
tenī, kur paredzēti 3,71 milj. latu, pret 1,4
rnilj
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latu pag. gadā. Paaugstinājums gal-

vena kārtā izskaidrojams ar Tieslietu
ministrijas n a ma būvi, lauku
skolu pastiprinātu būvi piero-
bežas apgabalos, kur šogad līdzekļi
ievērojamā mērā pastiprināti, un ģimnāziju
pārbūvi Cēsīs, Ilūkstē, Daugavpilī; tāpat
universitātes veterinārā institūta grunts-
gabala pirkšanai un būves uzsākšanai pa-
redzēti 200.000 latu.



Kapitāli valsts iestādēm, uzņēmumiem
un fondiem paredzēti 11,17 milj. latu prel
11,15 milj. latu pag. gadā. šeit ir kapitāli
dzelzceļiem 7,5 milj. latu, šosejām 1,9 milj.
latu, pastam un telegrāfam 1,4 milj. latu
un pārējiem 0,29 milj. latu.

Kopsummā kapitālos ieguldījumos, vērā
ņemot arī Kara ministriju un citus dažādus
kapitāla ieguldījumus, ir paredzēti 26,3
milj. latu pret 20,5 milj. latu pagājušā
gadā.

Nacionālā valdība ar Valsts Prezidentu
Kārli Ulmani priekšgalā, veidojot mūsu
valsts saimniecisko un financiālo dzīvi, arī
šogad_ ir paturējusi vērā pamatprincipu,
kamusuzemeinedrīkstbūtnedz

miljonāri, nedz arī trūkumcie-
tēji un bezpajumtnieki. Tā tad
nodokļu un nodevu ziņā tiek ņemts un tiks
ņemts no tiem, kas to var un spēj dot. Ar
budžeta līdzekļiem, tāpat kā līdz šim, tiek
un tiks stiprināta nacionālā ražošana,
saimniecisko vērtību radīšana un tiek no-
drošināti arī katra pilsoņa darba
augli. Ari šis jaunais budžets ir pare-
dzējis uzturēt rosību saimnie-
ciskā dzīvē, sevišķi lauksaim-
niecībā un tirdzniecībā. Ir gā-
dāts, lai uzturētu visu iedzīvotāju slāņu
pirktspējas, un lai katrs pilsonis par savu
darbu saņemtu to labāko un iespējami aug-
stāko atlīdzību, ko mūsu zeme un valsts
spēj tiem dot.

Arī jaunā budžeta gadā turpināsies ie-
priekšējos 2 gados uzsāktā politika un
turpināsies lauksaimniecības
ražojumu stabilo cenu uzturē-
šana a r cieto cenu politiku. Par
šo jautājumu es gan, pēc pārrunām nā-
košā nedēļā Ministru kabinetā, sniegšu se-
višķu ziņojumu, jo šīs lielās problēmas no-
kārtošana ir pati par sevi ļoti svarīgs un
tālejošs notikums mūsu saimnieciskās dzī-
ves atveseļošanas programmas izpildīšanā.
Tā, piem., labības monopols tiek autono-
mizēts un viņam tiks dots rīcības kapi-
itāls.

Tekošā budžeta gadā, tāpat kā līdz šim,
ir paredzēti līdzekļi cieto cenu uzturēšanai
labībai, liniem, cukurbietēm, sviestam, be-
konam.

Izglītības laukā ar katru gadu izdevumi

paplašinās, un tā tas ir ari šogad. Izglī-
tības ministrijas izdevumu
budžets šogad ir pieaudzis par
nepilniem 2 milj. latu. Šeit gal-
venā kārtā pieaugums izskaidrojams ar
jaunu klašu atvēršanas nepieciešamību,
bērnu skaita pieaugšanu skolās un nepie-
ciešamību izbūvēt pamatskolas uz laukiem,
kur līdz šim paši pagasti ar saviem līdzek-
ļiem nav spējuši skolas uzbūvēt. Sevišķi
tas sakāms par pierobežas apgabaliem, kur
šogad ir doti pastiprinātā kārtā nepiecie-
šamie līdzekļi. Ir doti ari līdzekļi dažu
provinces ģimnāziju pārbūvei; ir doti lī-

dzekļi universitātei veterinārmedicīnas fa-
kultātes klīnikas būves iesākšanai un
gruntsgabala iegūšanai; ir doti līdzekļi
vēstures institūtam un valodas krātuvei.

Šogad pirmo reizi budžetā ir paredzēti

līdzekļi — 350.000 latu — Tautas labklā-
jības ministrijai daudzbērnu ģime-

ņu p abalstīšanai, lai dotu arī mate-
riālu bāzi daudzkārt izteiktam vēlējumam.
ka mušu tautas uzturēšanai pirmā kārtā
jāstiprina tautas dzīvā spēka
pieaugums. Ir dotas ari pastiprinātas
summas slimību apkarošanai un gādāts
par to, lai Tautas labklājības ministrija va-
rētu nokārtot agrākos gados iekrājušos pa-
rādus gan slimnīcās, gan slimo kasēs.

Zemkopības ministrijai ir doti lī-
dzekļi lauku būvniecības stip-
rināšanai, tāpat mežu resoram mež-
sargu un mežsaimniecību ēku savešanai
kārtībā, kur dažās vietās un dažos apga-
balos tās atradušās absolūti neciešamā stā-
voklī. Pastiprināta arī lauksaimniecības
veicināšana un palielināti līdzekļi, lai va-
rētu radīt lauksaimniekiem vienu otru
jaunu paņēmienu saimniecībā un iespēju
samazināt darba rokas, pielietojot mašīnas,
traktorus, automobiļus u. t. t. Palielināti
izdevumi ari Kara ministrijai par apm.
1 milj. latu.

Jauno budžetu izpildot, tāpat kā pagājušā
gadā, mēs ievērosim vislielāko
taupību un izdevumos rīkosimies
tikpat uzmanīgi kā pagājušā gadā, rūpīgi
vērojot ienākumu realizēšanos un taisot
kalkulācijas un aprēķinus uz priekšu. Jau-
nais likums par valsts budžetu šo manu
uzdevumu vēl samērā atvieglo, salīdzinot
ar apstākļiem, kādi bija agrāk. Kā redzams
no pieminētām pastiprinātām izdevumu va-
jadzībām, budžeta sabalansēšana tādā vei-
dā, kā tas ir noticis, ir prasījusi daudz
pūļu un kalkulāciju, bez kā pastipri-
nātu nodokļu nastu ar jauniem no-
dokļiem, kā to ir darījusi viena otra valsts
tagadējo apstākļu spiesta.

Tai pašā reizē man tomēr jāsaka, ka nav
bijis iespējams budžetā paredzēt atvieglo-
jumus tais nodokļu nozarēs, kuras tiek uz-
skatītas un sauktas vēl par krizes laika
nodokļiem. Mūsu dzīves attīstība pēdējos
2—3, pat 4 gados ir tā nostabilizējusies un
iegājusi tādā gultnē, kādu mēs varam uz-
skatīt par normālu mūsu apstākļos,
un tādēļ ari tagad faktiski ņemamie no-
dokļi un nodevas uzskatāmi par zināmā
mērā stabiliem. Ja būs iespējami pārkār-
tojumi, tad katrā ziņā es vadīšos no tā
principa, ka jāņem tur, kur var, un nas-
tas jāatvieglo tiem, kuriem tās
visgrūtāk nesamas.

Par konstruktīvo saimniecisko politiku
tekošā saimniecības gadā es vēl nākšu ar
paskaidrojumiem tuvākā laikā, pēc tam,
kad Ministru kabinetā Valsts Prezidenta
vadībā būsim vienojušies par nākotnes
programmu un par tuvākā nākotnē izpil-
dāmiem darbiem un uzdevumiem. Nupat
pieņemtais budžets ir pamats un bāze šim
nākotnes konstruktīvam darbam.

Tā kā līdz šim Latvijas nacionālā val-

dība, it sevišķi pagājušā saimniecības gadā.
ir uz visas līnijas atradusi visu iedzīvotāju
slāņu atbalstu, un katrs pēc savas spējas
ir pildījis savu pienākumu, es esmu pār-
liecināts, ka šis atbalsts mums netiks
liegts arī turpmāk, un ka šī saimniecības
gada budžets izpildīsies ar tādu pat uz-
viju, kā nupat š. g. 31. martā noslēgtais
budžets. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
AnsHnrmti

Rīgā, 1936. g. 25. aprīli.
Satiksmes ministrs B. Einbergs

Pārgrozījumi Pasta tarifā.
Pasta tarifa (,,Vald. Vēstn." 1931. g. 283. num.) 35. pantu („Vald. Vēstn.'

1934. g. 283. num., 1935. g. 178. un 219. num.) papildināt ar šādu IV daļu:

Iekšzemes Ārzemes
Sūtījumu un operāciju veidi — —-—

35. Lidpasta sūtījumi.

IV. Speciāla piemaksa ar Vācijas gaisa kuģiem pār-
vadājamiem lidpasta sūtījumiem uz Amerikas Savieno-
tām valstīm, Kanādu, Meksiku, Vidusameriku, Rietum-
indiju, Kolumbiju un Venecuēlu neatkarīgi no Pasta
tarifa 1.—5. p. minētām svara un ierakstīšanas maksām:

1) par nosūtīšanu ar gaisa kuģiem līdz Lakehurst

gaisa ostai pie Ņujorkas:
a) vēstulēm par katriem 5 g un pastkartēm .... — 100

b) bandrolēm par katriem 25 g — 100

2) par sūtījumu tālāko gaitu ar lidpastu no Lake-
hurst līdz adreses vietai jāmaksā vēl, atkarībā no
adreses valsts, 35. p. 1—III daļās noteiktās maksas.

Šis pārgrozījums stājas spēka izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1936. g. 23. aprīli.
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārvaldes priekšn. V. Krūmiņš.

Apstiprinu
1936. g. 16. aprīlī.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis

Takse
par atlīdzību privātu transporta līdzekļu
īpašniekiem, kurus lieto ugunsdzēšanas rīku
un ugunsdzēsēju komandu pārvadāšanai.

Viegliem automobiļiem par katru Ls
nobraukto km 0,15

Smagiem automobiļiem par katru
nobraukto km 0,20

Vienzirdziniekiem par katru no-
braukto km 0,15

Divzirdziniekiem par katru no-
braukto km . . 0,20

Vieglam automobilim par katru
stundu 3,—

Smagam automobilim par katru
stundu 4,—

Vienzirdziniekam par katru stundu 0,45
Divzirdziniekam par katru stundu 0,70

Būvniecības pārvaldes priekšnieks
inž.P.Miezis.

Ugunsgrēku apkarošanas inspektors
inž. A. Bučinskis.

Rīkojums.
Pamatojoties uz ,.Valdibas Vēstneša"

1929. g. 217. numurā izsludināto ,.Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", grozu savu 1929. gada
22. oktobra 3105. rīkojumu, kas ievietots
„Vald. Vēstn." 1929. g. 241. num., par
mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas
noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma
rajona Daugavpils apr. Līksnas pag.
Orbidānu sādžu.

Minētā vietā turpmāk mājas alus izga-
tavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ..Valdības Vēstnesī".

Pagasta valdei uzlieku par pienākumu
šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas
iedzīvotājiem.

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī. 1408.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits

1058. lēmums.
Pārgrozot savu 1936. g. 28. .marta

1031. lēmumu par Literatūras un mākslas
biedrības likvidāciju (,,Vald. Vēstn."
1936. g. 80. num.), uzdodu Litera-
tūras un mākslas biedrību likvidēt
minētās biedrības valdes priekšsēdētājam
Paulam Šubertam.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,VaId Vēstn".

Rīgā, 1936. g. 28. aprīlī.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administr. depart. direktors Anšmits.

1059. lēmums.
Pārgrozot savu 1936. g. 19. marta

876. lēmumu par Latvijas universitātes
Mazsalacas studentu biedrības likvidāciju
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 67. num.), uzdodu
Latvijas universitātes Mazsalacas studentu
biedrību likvidēt minētās biedrības bi-
jušam valdes priekšsēdētājam Oskaram
S i k t a r a m.

Likvidācija jāizdara 3 mēnešu laikā
pēc šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Rīgā, 1936. g. 28. aprīlī.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits

1062. lēmums.
1936. g. 28. aprīlī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties Sk u-
j ienes un apkārtnes apvie-
notai kultūras biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits

Valdības iestāžu paziņojumi.

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Ungārijas valdība iecēlusi par savu

goda konsulu pie Ungārijas konsulāta
Rīgā, Rolf Krause kungu.

Ārlietu ministr, administr.-jurid.
depart. direktors J. Tepfers.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē Višgorodas iec. komandantūras atv. kareivi
Antonu Pētera d. Circanovu, apsūdzētu pēc
1903. g. Sodu' lik. 51. p. un 657. p. 2. d.

Circanovs 1921. g. februārī atvaļināts no kara
dienesta līdz turpmākam rīkojumam un no-
braucis uz savu dzīves vietu Ludzas apr. Marien-
hauzenas pag. Alutova ciemu, tagad apm.
42—43 gadus vecs, latvietis, katoļticīgs, nesko-
lots, zemkopis, precējies.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to ņemt savā uzraudzībā, par ko paziņot
Kara prokuroram un Kara tiesai.

1936. g. 29. aprīlī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rurape.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi
Osipu - Pēteri Osipa d. Glušili, arī Glušeri, apsū-
dzētu pēc Kara sodu lik. 134. p.

Glušilis dzimis 1897. g.; 1919. g. dzīvojis
Liepājā, Jūrmalas ielā 11, katoļticīgs, lietavietis,
strādnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 29. aprīlī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jākobsons,

Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Anša - Alberta Maladas meklēšanu, kas
uzsākta ar ,,Vald. Vēstn." 1936. g. 49. num.
ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1936. g. 25. aprīlī. 120/121/36.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Vasilija Meršicka, Jāņa Kurzaka, Jūles
Latuškevics un Pētera-Adolfa Mačanova meklē-
šanu, kas uzsākta ar ,,Vaid. Vēstn." 1921. g. 37.,
1925. g. 206., 1928. g. 170. un 1935. g. 212. num.
iespiestiem sludinājumiem.

Saldū, 1936. g. 28. aprīlī. 308.
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Meklētizbeidzamo personu 1801. saraksts.
38599. Baraduļins Varlomejs. 46059/35.
38600. Belovs Ļevs. 43921/34.
38601. Bokmans Hermanis-Oskars. 47835/36.
38602. Deniškāns Antons. 45698/35.
38603. Jansons Vilis. 47589/36.
38604. Justaments Kārlis. 46698/35.
38605. Kauliņš Jēkabs. 20795/26.
38606. Kleins Paulis. 26746/28.
38607. Klementjevs Protas. 25105/28.
38608. Kūlainis Jānis. 25832/28.
38609. Kuzmins Sergejs. 12531/25.
38610. Lesmanovičs Kazimira. 24312/27,
38611. Līva Miks. 31920/30.
38612. Loginovs Aluža. 20802/26.
38613. Medvedevs Afanasijs. 12649/25.
38614. Meiersons Sroels-Bērs. 14146/25.
38615. Meiersons Sroels-Bērs. 13844/25.
38616. Meiluss Pēteris. 47867/36.
38617. Parts Herberts. 47897/36.
38618. Pliksis Kārlis. 41143/33.
38619. Remtnieks Alma-Emilija. 46556/35.
38620 Ruferts Katrine. 45586/35.
38621. Stabulnieks Eduards. 47792/36.
38622. Stepans Natālija. 48004/36.
38623. Trubovičs Ādams. 27281/28.
38624. Vjaters Antons. 47907/36.

1936. g. 29. aprīli.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
Pavēle.

Atbrīvoju Augustu Ozolu no Finanču
ministra pilnvarnieka pienākumu izpildī-
šanas Latvijas amatniecības kamerā,
skaitot no š. g. 25. aprīļa.

Finanču ministrs L. Ēķis,
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors

B. Pavasars.

370. rīkojums.
Rīgas krājaizdevu sabiedrībā at-

ceļu no valdes lobekļa amata Antonu
Lāci un ieceļu par valdes locekli Richardu
Vilumsonu.

1936. gada 30. aprīlī.

Tieslietu ministrs H. Apslts.

1061. lēmums.
Pārgrozot savu 1935. g. 24. janvāra

232. lēmumu par politiskās partijas
„Cionistu organizācija ,,Histadruth
Hazionith" likvidāciju (,,Vald. Vēstn."
1935.g. 23. num.), atceļu Lazaru E11 i ng en u
no minētās politiskās partijas likvidācijas
komisijas priekšsēdētāja amata un viņa
vietā ieceļu Zālamanu Rabinoviču;
atceļu Žani Troņu no likvidācijas komi-
sijas locekļa amata un viņa vietā ieceļu
Hermani Šifu. Likvidācijas komisijas
sēdekli pārceļu no Pulkv. Brieža ielas 11,
Rīgā uz Gogoļa ielu 8/10, Rīgā.

Rīgā, 1936. g. 28. aprīlī.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.



Meklētizbeidzamo personu 1802. saraksts.

38625. Beka Valentine. 47944/36,
38626. Bērziņš Alma. 32073/30.
38627. Cēsnieks Laimons. 45695/35.
38628. Gvilevs Maksims. 19902a/26.
38629. Kaganovs Ābrams. 47810/36.
38630. Kaganovs Ābrams. 47806/36.
38631. Kovaļenoks Gerasims. 47809'36.
38632. Kuzņecovs Fadejs. 24188/27.
38633. Meļņikovs Vasilijs. 655/21.
38634. Repšs Aleksandra. 39731/33.
38635. Vorms Frīdrichs-Viktors. 48049/36.

1936. g. 30. aprīlī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Jiesu
ļ aāvtdināSumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. panta,
Civīllik. 2451. p. un Marijas
Arents lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī
izsludināto 1936. g. 18. janvārī
Rīgā mirušā Andreja Jāņa d.
Arenta (Ārendta) 1927. g. 27. jan-
vārī publiskā kartībā sastādīto
testamentu, vai kurām irkādas
tiesības uz mir. Andreja Ārenta
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstn. ", norādot, ka tos, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas
zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3312/36. 2926
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

RĪGA.
Latvijas Sarkanā Krusta

3-klasīgās naudas 36. loterijas
3. klases izloze sāksies š. g. 4. maijā
pīkst. 10 un ilgs līdz š. g. 30. maijam.

3. klases vinnestu izmaksa sāksies
š. g. 16. jūnijā. Literatūra.

Izglītības Ministrijas Mēneš-
raksts. Izdevēja Izglītības ministrija. Re-
daktors prof. Dr phil. E. Blese. 4. num.
1936. g.

Ekonomists. Tautsaimniecība un tech-
nika. Finanču ministrijas izdevums. 7. un
8. num. 1936. Atb. red. Jānis Bokalders.

P. T. Dzīve. Latvijas pasta, telegrāfa un
telefona darbnieku biedrības žurnāls. 4. num
1936. Red. J. B r ū m e 1i s.

Latvijas Jaunatne. Latvijas Jaunat-
nes Sarkanā Krusta izdevums. 9. num. 1936-
Red. prof. A. D a u g e.

Zeme. Baltijas Lauks, biedrības laikraksts-
6. burt. 1936. Red. H. E n ze 1 i ņ š.

Atpūta. 600. num. 1936. g. 1. maijā.

KURSI.
Rigas biržā 1936. gada 1. maijā.

Devīzes:
I Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,07—15,37

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,90—100 9(*>
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,55—79,55
100 Norvēģijas kronu 75,55—77,55
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas mar*u 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,60
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00 ~-

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rigas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o 1e.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Māksla.
Nacionālā opera. Piektdien, 1. maijā,

tautas izrādē „Jevgeņijs Oņegins".
Galvenās lomās E. Kukaine, H. Lūse, J. Niedra,
V. Stots u. c. Diriģents R. Vanags. — Sest-
dien, 2. maijā, pēdējo reizi šinī
sezonā „P a r s i f a 1 s", par tautas izrāžu
cenām. Galvenās lomās M. Brechmane-Štengele,
J. Niedra, A. Kaktiņš, N. Vasiļjevs, A. Kortans
u. c. Diriģents T. Reiters. Apvienots Nacionālās
operas un Reitera koris. — Svētdien,
3. maijā, pīkst. 13.30 Operasballetskolas
pēcpusdiena. Programmā ballets „K o p e -
lija" un divertisments. Diriģents T. Rei-
ters. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par
brīvu līdzi; 2 bērni var nākt ar 1 biļeti Pulk-
sten 19.30 „Hamlets". Galvenās lomās
A. Liberte-Rebane, E. Kukaine, A. Kaktiņš,
M. Vētra u. c. Diriģents J- Kalniņš. Parastās
puscenas.

VI simfoniskais koncerts, Zviedru karaliskās
operas galv. diriģenta galma kapelmeistara Nīlsa
Grevilliusa vadībā, pirmdien, 4. maijā, pīkst. 20.

Zalcburgas svētku spēļu solistes,
kamerdziedātājas Marijas Čebo-
tari viesizrāde ,,MadameButter-
f 1 y" titullomā otrdien, 5. maijā. Pinker-
tonu pirmo reizi dziedās Mariss Vētra. Diriģents
Salvatore Indovino. Parastās puscenas.

Nacionālais teātris. Piektdien, 1. maijā,
pīkst. 19.30 par lētām cenām „Mežs". —
Sestdien, 2. maijā, pīkst. 19.30 lētā izrādē
„Plaisas parketā". — Svētdien,
3. maijā, pulksten 14 „V i ņ a s pēdējā
loma"; pīkst. 19.30 ,,D ā m u karš", parastās
puscenas. — Pirmdien, 4. maijā, pīkst. 19.30
Lilijas Štengeles 25 gadu skatuves darbības jubilejā
,,Nakts serenāde"; rezervētās biļetes lūdz izņemt
vēlākais līdz 2. maijam. Pēc izrādes goda mie-
lasts Virsnieku klubā. Galda kartes Ls 6,50.
Iepriekšējā pieteikšanās Nac. teātrī pie aktiera
Kārļa Lagzdiņa no 10—13 vai pa tālruni 20938.

Nacionālā teātra izrādes arī maijā sāksies
pīkst. 19.30, bet ne 20, kā aiz pārpratuma
afišās nodrukāts.

Dailes teātris. Piektdien, 1. maijā, lētā
izrādē „Rīga". — Sestdien, 2. maijā,
dziesmu spēle „Zisija"; puscenas. — Svēt-
dien, 3. maijā, dienā lētā izrādē ,,N a p o -
leons" un vakarā dziesmu spēle ,,Z i s i j a".

Rigas Mazais teātris. Sestdien, 2. maijā,
pīkst. 20, Krimuldas ielā 2a, 9. pamatskolā,
„Galvu augšā" un Strazdumuižā

„U g u n I". — S v ē t d i_e n , 3. maijā, pulk-
sten 18.30, Jaunciemā, 44. pamatskolā,
,,Ugunī" un pīkst. 20, B i_šu m u i ž ā ,
31. pamatskolā, „Galvu augšā". — Pirm-
dien, 4. maijā, pulksten 20, 15. pamatskolā,
Rumpmuižas ielā 3, „S e n s ā c i j a".

Rīgas Mākslinieku Grupas gleznu izstādi atklās
3. maijā, pulksten 11 Rīgas pilsētas mākslas-
muzejā.

iekšzeme.
Par mātes dienas svinībām

Skolu departamenta direktora v. i. K. Ozo-
liņš sniedz šādu informāciju. Mātes dienu,
ko šogad svinēsim 10. maijā, velti mūsu
ģimenei un tās stiprināšanai. Šī
diena allaž pulcinājusi vecākus un bērnus
vienā pulciņā. Novērojumi par mātes
dienas svinēšanu iepriekšējos gados lie-
cina, ka bērnus un vecākus Latvijā jo-
projām vieno stipras saites: bērni Mātes
dienā iepriecina vecākus ar kādu labu
darbu vai jauku dāvanu vai, ja viņi dzīvo
tālumā, ar mīļiem rakstiem. Mirušos ve-
cākus bērni godina, uzposdami viņu kapus
un uzliekot uz tiem ziedus. Ari šogad
mātes dienu atzīmēsim visdažādākos vei-
cos, Mātes dienas komitejas ierosinājumā
izglītības ministrs Dr A. Tentelis ar š. g.
2. aprīļa aicinājumu valsts un pašvaldību
iestādēm, baznīcām, skolām, organizā-
cijām un presei nācis ar priekšlikumiem at-
zīmēt šo dienu sabiedrībā visdažādākos
veidos. Skolas mātes dienu atzīmēs jau
9. maijā rīta lūgšanā vai citādi, uzsverot
vecāku, īpaši mātes, nozīmi jaunās pa-
audzes audzināšanā. 9. maijā būs radio-
fonā Latvijas sieviešu organizācijas pa-
domes pārstāves priekšlasījums ,,Slavu
mātei". Mātes dienas atklāšanas akts pa-
redzēts Nacionālā teātrī svētdien, pīkst. 9.
Šis akts būs pievienots radiofonam. Mātes
dienas atklāšanas runu teiks izglītības
ministrs Dr A. Tentelis un Latvijas
lauku sieviešu centrālbiedrības pārstāve
0. Kulitāne nolasīs referātu par ,,Māte kā
ģimenes veidotāja" un T. Lācis — mātei
veltītus dzejoļus. Koncertā piedalīsies
Latvijas universitātes studenšu prezidiju
konventa koris brīvmākslinieka T. Kalniņa

vadībā un ar solo priekšnesumiem vairāki
pazīstami mākslinieki. Ieeja brīva. Biļetes
saņemamas no 5. maija Nacionālā teātra
kasē no pīkst. 10 līdz 13 ar 20 sant. pie-
maksu garderobei. Turpat dabūjamas
ari programmas par 20 sant. 10. maija būs
vēl divi priekšlasījumi radiofonā veltīti
mātes dienai. 10. maijā baznīcās būs ģi-
menei veltīti dievkalpojumi. Ev. lut.
arķibīskapa katedrālē pīkst. 11 būs diev-
kalpojums ar arķibīskapa Dr T. Grīn-
berga un mācītāja E. Berga piedalīšanos.
Pīkst. 14 būs dievkalpojums Braslas kapos
pie aizmirstās mātes kapa un pīkst. 16
Brāļu kapos, godinot varoņu vecākus.
Pīkst. 18 Pāvila draudzes namā notiks
dievkalpojums ar prāvesta A. Kundziņa
piedalīšanos un priekšnesumiem. Latvijas
sieviešu biedrība rīko piemiņas dievkal-
pojumu mirušām mātēm Lācera kapos
pīkst. 14 un Matīsa kapos pīkst. 16. Uz

iestādes

izcilus darbinieku vecāku kapiem

un organizācijas paredz vienā otrā vietā
nolikt vaiņagus un ziedus. Skolu depar-
taments sagatavojis dažus materiālus
priekšlasījumiem un nosūtījis tautskolu
inspektoriem. Ari Latvijas Sarkanais
Krusts sarīko referātus. To pašu darīs
Jaunatnes Sarkanais Krusts savos 600
pulciņos. Sarkanais Krusts paredz ap-
meklēt arī trūcīgas daudzbērnu mātes un
tās iepriecināt. Gaidas un skauti atzīmēs
Mātes dienu pēc agrāko gadu parauga.
Skautu priekšnieks devis rīkojumu, lai
skautu organizācijās jau priekš Mātes
dienas pārrunātu vecāku godināšanu.
Skautiem ieteikts, lai mātes dienā viņi
būtu pēc iespējas ģimenēs un ar labiem
darbiem vai dāvanu iepriecinātu vecākus.
Bērnu draugu biedrība atzīmēs mātes
dienu jau 9. maijā bērnu stūrīšos un
bērnu dārzos, sarīkojot aktus un 10. maijā
Meža parka kolonijā rīko svinīgu aktu un
koku stādīšanu. Latvijas bērnu palīdzības
savienība atzīmēs mātes dienu savienības
bibliotēkās dažādos Rīgas novados. Dažas
organizācijas izdos mātes dienai veltītus
žurnālus un rakstu krājumus. Zemkopības
ministrija atzīmēs mātes dienu savās
skolās 9. un 10. maijā. Skolniekiem dots
aizrādījums apdāvināt vecākus šinī dienā;
mazpulki piedalīsies aktīvi dažādu orga-
nizāciju sarīkojumos. Rīgas organizācijas
un mātes dienas rīcības komiteja rūpējas
ari par'lektoru izbraukšanu uz svinībām
provincē.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Zāmuelis
Tabačniks un Gode Zands no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra E. Malītis 1936. g.
23. marta ar reģistra 2195. nu-
muru,_ar kuru_ viņi noslēdzamā
laulība ir atcēluši Civillikumu: *79. un turpm. pantos paredzēt» ^
laulāto mantas kopību.

1936. g. 24. aprīlī.
L. 3547. 2945r

Priekšsēd. b. v. V. S a 1 m i ņ š.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata, un
Jūlijas Tērauds lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām ir
kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 22. aprīlī izsludināto
1936. g. 30. janvārī Rīgā mir.
Vilhelma Ādama d. Tērauda un
viņa sievas Jūlijas Eduarda m.,
dzim. Knigge, 1921. g. 8. aprīli
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, vai kurām ir kādas tie-
sības uz mir. Vilhelma Tērauda
mantoj. vai prasījumi no tā, kā
mantiniekiem legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn.
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", norādot
ka tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3542/36. 2927
Priekšsēd. b. v. V. S a 1 m i ņ š
Sekretāra v. i. E. Lāsma n-i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1919. g. septembrī Krie-
vijā, Černomorskas gub. mirušā
Kaspara Vilhelma Liekneja, dzi-
mis 1879.g. 2.novembrī, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā mantinie-
kiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši. L. 3642/36. 2928

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 19. februāri
mir. Afroima Lipkoviča dzim.
1886. g., ir atklāts mantojums,
un uzaicina , kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā atzīs par tādiem, kas
tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3551/36 2929
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 5. novembrī
mir. Kārļa Matīsa, dzim. 1873. g.
19. jūnijā (v. st), ir atklāts
mantojums,un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī", norādot, ka
visus tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus uz-
aicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3559/36. 2932
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo ,
ka pēc 1935. g. 22. decembri
mirušā Mārča Vītina, dzim,
1862. g. 16. oktobrī, ' ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem , legatāriem fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", norādot, ka
visus tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3629/36. 2933
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
11. martā izklausīja Eduarda
Kalita maksātnespējas lietu un
nolēma: atzīt Eduarda Kalīta
maksātnespēju par ļaunprātīgu
bankrotu un konkursu 'slēgt.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 142/36./I. 2941b
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

ttigas apgaoair. j.

atklātā tiesas sēdē 1936. g.
22. aprīlī izklausīja Marietes
Grīnšteins lūgumu atzīt bez-
vēsts prombūtnē esošo Volde-
māru Jāņa d. Rozīti (Rozīte)
par mirušu un nolēma: atzīt
par mirušu bezvēsts promesošo
Voldemāru Rozīti, dzim. 1893. g.
19. augustā.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 1107/11. 2935b
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
25. martā izklausīja Latvijas
hipotēku bankas lūgumu iecelt
aizgādnību bezvēsts prombūtnē
esošā Hermaņa Groscheima -
Krvsko atstātai mantaiun nolēma:
iecelt aizgādnību bezvēsts prom-
būtnēesošā Hermaņa Groscheima-
Krvsko atstātai mantai.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3151/11. 2938b
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
18. martā izklausīja Rebekas
Šneiders maksātnespējas lietu un
nolēma: atzīt Rebekas Šneiders
maksātnespēju tirdzniecībā par
vienkāršu bankrotu un viņas
konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 168/36./I. 2939b

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

civiiiiouaļa

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
22. aprīlī izklausīja Viktorijas
Kuive lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Jāni - Ādolfu
Friča d. Zvirbuli par mirušu
un nolēma: atzīt par mirušu
bezvēsts promesošo Jāni-Adolfu
Zvirbuli, dzim. 1888. g. 7. jūn,

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 1059/11. 2934b
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,-
ka pēc 1936. g. 31. janvārī mir.
Hindas Kikoins, dzimusi 1905.
gadā, ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. 1., pieteikt šis
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesi", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3665/36 2931
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
1. aprīlī izklausīja lietu par
administrācijas nodibināšanu
Baltijas celulozes fabrikas akciju
sabiedrībai un nolēma: apstiprināt
Baltijas celulozes fabrikas akc.
sab., zem administrācijas, kredi-
toru 1936. g. 23. janv. sapulcē
pieņemto izlīgumu un izbeigt
administrāciju šā izlīguma pie-
ņemšanas dēļ.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 159. 2942b
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu 36.p.
piezīmi, paziņo, ka Iciks-Mozus
Telzners un Reiza Telzners, dzim.
Rīvins, atcēluši savstarpīgo lau-
lības līgumu, noslēgtu pie Rīgas
notāra R. Foigta 1933. g. 3. jan-
vārī ar reģ. 70. num., ar kuru
viņi, viņu noslēgtā laulībā , ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 2920/11. 2943z

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Sed-
malis un Klāra Sedmalis, dzim,
Dangens, noslēguši savstarpīgc
laulības līgumu pie Rūjienas
notāra A. Pakalniņa 1936. gada
30. marta ar reģistra372.num.ar kuru viņi noslēgtā laulībā
ir atcēluši Civīllik. 79. un turp-
mākos pantos paredzēto laulātc
mantas kopību.

1936. g. 24. aprīlī.
L. 3631. 2944r

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš,
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p. ?
piezīmi, paziņo, ka Osvalds-
Viktors Bērziņš un Elvīra Frī-
lings noslēguši pirmslaulības-
līgumu pie Rīgas notāra J_.
Krūklanda 1936. g. 30. martā
ar reģistra 8208. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību.

1936. g. 24. aprīlī.
L. 3650. 295Ir

Priekšsēd. b. v. V. S a 1 rn i U š.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis. J

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Dze-
nis un Lizete Dzenis, dzim.
Neibergs, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra K. Sumberga 1936. g. 23-
martā ar reģistra 2985. num.,
ar kuru viņi noslēgtā laulībā
ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

1936. g. 24. aprīlī.
L. 3564. 2947r

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Kurts Brī-
gers un Margareta Brīgers,
dzim. Brīgers, noslēguši sav-
starpīgolaulības līgumu pie Rī-
gas notāra V. Līvena 1936. g.
23. marta ar reģistra 2716. nu-
muru,

^
ar kuru viņi noslēgtā

laulība ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

1936. g. 24. aprīlī.
L. 3544. 2946r

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rigas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc.nol. 1628.,1631.,1636.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1936. gada 20. janvāri
mirušās Bertas Kartavs, dzim.
1860. g. 10. novembrī, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
ma minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaIdības Vēstnesī",
norādot, ka visus tos, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-

sījumus uzaicinājuma termiņā
atzīs par tādiem, kas tās zau-
dējuši.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 3632 2930
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. g.
1. aprīlī izklausīja Eduarda
Purina maksātnespējas lietu un
nolēma: atzīt Eduarda Pūriņa
maksātnespēju par vienkāršu
bankrotu un viņa konkursu par
slēgtu.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 63/36./1. 2940b
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
26. marta nolēmumu, uzaicina
tas personas, kuru rokās atro-
das šāds Jēkabpils zemesgrā-
matu nodaļā Annai Vaļinieks.
Ermīnei Olgai Luters un Annai-
Marijai Grenģis piederošās ne-
kustamas mantas Jēkabpils apr.
Vec-Saukas muižas Matisanu
65. num. māju zemesgrāmatu
reģistra 3165. folijā ierakstīts
prasījuma dokuments: Saukas
pagasttiesas 1910. g. 1. jūlija
nolēmums, pec kura Emīlijai
Vaļenieks, Mildai Vaļenieks un
Arturam Vaļeniekam jāsaņem
300 rbļ. katram naudā un maz-
gadīgiem Vaļeniekiem (vārdi
nav minēti) tiesības saņemt lī-
dzekļus skolas apmeklēšanai,
kas korroborēts 1910. g. 16. aug.
ar 2003. num., ierasties šai tiesā
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.ValdIbas
Vēstn." un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējām atvēlēs
prasīt _ hipotēkas dzēšanu ze-
mesgrāmatās, cik tālu tā attie-
cas uz naudas prasīiumu.
L. 476/36. 270 lg

Jelgava, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels

Daugavp'Is apgabalt. 3. civīlnod.
uz Anastasijas Semena meitas
Kuzminovs un Lariona Kuzmi-
nova mantinieku Tatjanas Zu-
bovs, dzim. Kuzminovs, Eliza-
betes Petrovs, dzim. Kuzmi-
novs, Anisijas Tanājevs, dzim.
Kuzminovs, un Anastasijas Kuz-
minovs (par kuru līdzmantinie-
ku uzrādīts Tichons Kuzminovs)
lūgumu par dzimtslietošanas
tiesību 3. gruntsgabala 1it. „b",
Daugavpilī, 129. kvartālā, K.
Skrindas ielā ar pol. 98. num.,
220 kv. asu platībā, ierakstīšanu
zemes grāmatu reģistrā, uzai-
cina visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt tiesai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", pretējā
gadījumā nepieteiktās tiesības
skaitīsies par iznīcinātām, un
minētās lūdzējas varētu ierak-
stīt zemes grāmatu reģistrā par
norādītās nekustamās mantas
īpašniecēm bez kādiem aprobe-
žojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekāru ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
287/atj. 2878g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekret. v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civīlproc. lik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata,
Aleksandra Semjenova prasības
lietā pret Zemkopības ministriju,
Kuzmu un Iļju Semjenoviem
par īpašuma tiesību atzīšanu
uz nekustamu mantu aiz valdī-
šanas noilguma, uzaicina Kuzmu
un Iļju Semjenovus, kuru dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
ierasties šai tiesā saņemt prasītāja
iesūdzības raksta un pielikumu
norakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz
tiesas sēdi un izspriedīs bez
viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies,
bet savu dzīves vietu Daugav-
pilī neuzdos, aicinājumus uz
tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 531p./36. 2886b

Priekšsēd. biedrs J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Aleksanders
Alfrēda d. Henzels un Gerda-
Melanija-Cecilija Džona m. Ar-
mitsteds noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra V. Lī-
vena 1936. g. 26. martā ar re-
ģistra 2855_ . num., ar kuru viņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpmākos
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 3573. 2949r

1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Zdzislavs-
Edmunds Rogovskis un Anna
Pilders noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra V.
Kanska 1936. g. 1. aprīlī ar re-
ģistra 3192. num., ar kuru viņi
noslēdzama laulībā ir atcēluši
Civīllikumu _ 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 3661. 2948r

1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jēkabs
Brainiņš un Šeina Lomovskis
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra E. Mālītis
1936. g. 28. martā ar reģistra
2385. num., ar kuru viņi noslē-
dzamā laulībā ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 3659. 2950r

1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. V. S a 1 m i ņ š.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. lik.
1693. un 1695. p.ievērojot Dā-
vida Bichovska lūgumu un savu
1936. g. 29. Jebr. lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Dāvids Bi-
chovskis obligācijas par:
1) 20.000_ rbL un 2) 20.000 rbļ.,
apstiprinātas — 1) 1911. gada
25. aug. ar 2795. num. un
2) 1911. g. 23. aug. ar 2717. n.
uz nekustamo īpašumu Rīgas
pilsētas 4. hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. 1284. num., izdo-
tas par labu Kārlim Frīdricha
d. Cimmermanim, kas minētās
obligācijas cedējis blanko, kas
ir zudušas.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šām obli-
gācijām, pieteikties tiesā 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."; ja
šīs personas noteiktā laikā ne-
pieteiksies, obligācijas atzīs par
iznīcinātām un lūdzējam izdos
lēmuma norakstu, obligāciju
duplikātu saņemšanai, kas izpil-
dīs oriģinālu vietu.

Rīgā, 1936. g. 18. martā.
01585. L. 253/36. 3149g
Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.
Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

pārzinis paziņo, ka ..Launkalnes
patērētāju biedrība", kas re-
ģistrēta ar apgabaltiesas 1929.
gada 14. janv. lēmumu, ir galīgi
likvidēta saskaņā ar šīs biedrī-
bas 1936. g. 29. marta biedru
pilnas sapulces lēmumu. 2699g

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
Nod. parz. v. L. B r i m m e r s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
26. marta nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Tukuma-Talsu zemesgrā-
matu nodala Movšam (Mozes)-
Icigam Hiršbergam piederošās
nekustamas mantas Talsos ze-
mesgrāmatu reģistra 18. folijā
ierakstīts prasījuma dokuments
par 4000 kr. c. rbļ. lielu prasī-
juma atlikumu pec Hileļa Hirš-
berga 1878. g. 19. maijā uzjo-
hana-Reinholda Heinca vārda
par 15.000 kr. c. rbļ. izrakstītas
obligācijas, kas korroborēta
1878. g. 26. maijā ar žurn. 417.
num., ierasties šai tiesa 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." un
iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par anul-
letu un lūdzējam Movšam (Mo-
zes)-Icigam Hiršbergam atvē-
lēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 209/36._ 2700g

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s. I
Sekretārs M. Devingtels.'

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Danīla Kuzmina lūgumu
viņa prasības lietā ar Karpu
Nikitinu un Zemkopības minis-
triju par īpašuma tiesībām,
uzaicina Karpu Nikitinu, kura
dzīves vieta prasītājam nav
zināma, 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", ierasties šai
tiesā saņemt prasītāja iesūdzības
raksta un pielikumu norakstus
un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves
vietu Daugavpilī neuzdos, aicinā-
jumus uz tiesas sēdi un visus
pārējos rakstus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. M 468p./36. 2715b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413 un 416. p. pamata
un uz Dimitrija un Lifantija
Faddejeva lūgumu viņu prasības
lietā ar mir. Michaila Bogdanova
mantojuma masu un Zemkopības
ministriju un Vasiliju Bogdanovu
par īpašuma tiesībām, uzaicina
Vasiliju Bogdanovu, kura dzīves
vieta prasītājiem nav zināma,
2 mēnešu laikā pēc šīsludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt prasītāju
iesūdzības raksta un pielikumu
norakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves
vietu Daugavpilī neuzdos, aicinā-
jumus uz tiesas sēdi un visus
pārējos rakstus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. JTo 466p./36. 2714b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.p.
paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
7. maijā atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1927. g. 11. septembri un
1935. g. 10. novembrī mirušo
Aleksandra un Annas Bonštetu
testamentu.

Liepājā, 1936. g. 28. aprīlī.
L. 612m/36. 3127z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņāar Civīlproc. nolik. 1575.p.
paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
7. maijā atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1935. g. 18. februārī Liepājā
mirušās Antonijas Kuršinskis
testamentu.

Liepājā, 1936. g. 28. aprīlī.
L. 278m/36. 3128z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e I d s.

Sekretārs E. Speķis.

Jelgavas apgabalt. reģistr.
nod. paziņo, ka Oktes lauksaim.
mašīnu koplietošanas biedr.
„Grauds", kas reģistrēta ar tie-
sas 1923. g. 21. jūnija lēmumu,
ir galīgi likvidējusies, saskaņā
ar šīs sab. 1936. g. 28. marta
likvidācijas valdes protokolu.

Jelgavā, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 239/23. . 2865g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p.pamata
un uz Andreja Terentjeva lū-
gumu viņa lietā ar Micheju
Jakovļevu un Zemkopības minis-
triju . par īpašuma tiesībām,
uzaicina Micheju Jakovļevu, kura
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.", ierasties šai tiesā saņemt
prasītāja iesūdzības raksta un
pielikumu norakstus un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
rakstus atstās tiesas kancelejā
un skaitīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. M 472p./36. ' 2719b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.
Daugavpils apgabalt. 1. civīln.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Daugavpils pilsētas paš-
valdības lūgumu viņas prasības
lietā pret Josefinu Kosminskis
un Zemkopības ministriju par
īpašuma tiesībām, uzaicina Jose-
finu Kosminskis, kuras dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt prasī-
tājas iesūdzības raksta un pie-
likumu norakstus un uzdot savu
dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātā minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņas
klātbūtni. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
rakstus atstās tiesas kancelejā
un skaitīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. M 532p./36. 2720b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Daugavpils pilsētas paš-
valdības lūgumu viņas prasības
lietā pret Nikolaju Haritonovu
un Zemkopības ministriju par
īpašuma tiesībām, uzaicina Niko-
laju Haritonovu, kura dzīves
vieta prasītājai nav ' zināma,
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt prasī-
tājas iesūdzības raksta un pie-
likumu norakstus un uzdot savu
dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves
vietu Daugavpilī neuzdos, aicinā-
jumus uz tiesas sēdi un visus
pārējos rakstus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsniegitem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. 533p./36. 2721b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1936. g. 31. marta uz Tek-
las Bubjāns lūgumu 1891. gada
17. maijā Līvānu pag. dzini.
Paulīna Eiduks un 1900. gada
20. aprīlī turpat dzimušais Ksa-
verījs Eiduks atzīti par bez-
vēsts prombūtne esošiem un
uzdots Līvānu pagasttiesai ie-
celt aizgādņus bezvēsts prom-
esošo Paulīnas Eiduks un Ksa-
verīja Eiduka tiesību aizstāvē-
šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 1362a/36. 287lg
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangiirs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.
uz Teklas Tartars un Pāvila
Tartara lūgumu un saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina vi-
sus, kam būtu uz 1935. gada
12. dec, Laucesas pag. Papru-
dišķu mājās mirušā Jāzepa
Tatāra, arī Tartara, atstāto
mantojumu vai sakara ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, le-
gatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstn." Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības tie-
sa uzskatīs par spēku zaudēju-
šām. L. 1359a/36. 2877g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Gavrila Timofejeva lū-
gumu viņa prasības lietā ar

Osipu Tichanovu un Zemkopības
ministriju par īpašuma tiesībām,
uzaicina Osipu Tichanovu, kura
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", ierasties šai tiesā saņemt
prasītāja iesūdzības raksta ' un
pielikumu norakstus un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves
vietu Daugavpilī neuzdos, aicinā-
jumus uz tiesas sēdi un visus
pārējos rakstus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. M 469p./36. 2716b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīln.,
uz Jēkaba Sprindžuka lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1919. g. jūlija mēnesī, Gārsenes
pag. Kukulēnos 1$> 43 mirušās

Katrīnes Sprindžuks atstātc
mantojumu vai sakara ar še
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, le-
gatāriem, fideikomisāriem u. t.
t., pieteikt tās šai tiesai 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." Ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.
L. 1311a/36. 2872g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Kārļa Jūlija un Andreja-Ro-
berta Zemolu lūgumu un sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1935. gada
3apr., Lašu pag. Hermansdor-
fā _ mirušās Lības Zemols at-
stato mantojumu, vai sakarā ar
šo mantojumu kādas tiesības
vai _ prasības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstn." Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības tie-
sa uzskatīs par spēku zaudē-
jušam. L. 1427a/36. 2876g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Jāzepa Staņeviča, Pāvela un
Staņislavas Čunčuļu lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
3930. g. 17. martā Skrundalienes
pag. Kaupišķu mājās mirušā
Boļeslava Beinaroviča _ atstāto
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, le-
gatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstn." Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības tie-
sa uzskatīs par spēku zaudēju-
šām. L. 86a/36. 2875g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1936. gada
24. marta lūkoja cauri Valsts
zemes bankas lūgumu par Kap-
lavas pag. Gusišku 11. māju
pirkšanas parāda 1100 kr. cara
rbļ. dzēšanu un, starp citu, no-
lēma: uzaicināt to personu vai
iestādi, kuras rokās atrodas
pirkuma līgums, korroborēts
1910. g. ar 1489. num. uz Mār-
tiņam Dimburgam piederošām
Ilūkstes apr., Kaplavas pag.
Gusišku 11. mājām ar hip. 1558.
num. par labu Rūdolfam Engel-
hardtam par 1100 kr. rbļ., līdz
ar procentiem, — vai kurām
būtu kādas tiesības uz šo pa-
rāda aktu, iesniegt to un pieteikt
savas tiesības šai tiesai 1 mē-
neša laikā; pretējā gadījumā
tiesa atzīs šo parāda aktu par
iznīcinātu un parādu pēc tā par
dzēšamu zemesgrāmatās.
1332a/36. 2874g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs'.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Jāņa Bogdanoviča lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1912. g. 2. janv., Kaplavas pag.
Polumišķu sādžā mirušā Jāņa
Bogdanoviča atstāto mantojumu
vai sakara ar šo mantojumu kā-
das tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Termi-
ņa nepieteiktās tiesības un pra-
sības_ tiesa uzskatīs par spēku
zaudējušām. 1300a/36. 2873g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs. Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Aleksandra Ferdinanda dēla
Lasmanoviča mantinieces Mar-
tinas Andreja meitas Lasmano-
vičs lūgumu par dzimtslietoša-
nas tiesību 3. gruntsgabala lit.
„a", Daugavpilī, 90. kvartālā,
Arodu ielā ar pol. 28. num.j
180,20 kv. asu platībā, ar pie šī
zemes gabala piederošu zemes
joslu 3,8 kv. asu platībā, ko
aizņēmis 2. gruntsgabala īpaš-
nieka, ierakstīšanu zemes grā-
matu reģistrā, uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt tiesai par to pa-
ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.", pretējā gadīju-
mā nepieteiktās tiesības skaitī-
sies par iznīcinātām un minēto
lūdzēju varētu ļerakstīt vaja-
dzīgā zemes grāmatu reģistra
par norādītās nekustamās man-
tas īpašnieci bez kādiem apro-
bežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
285/atj. 2879g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekret. v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 25. martā
mirušā Leontija Afanasija d.
Afonkina 1935. g. 6. martā sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1936. gada
11. janv. lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 879a/36. _ 2880g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 13. martā
mirušā lija Titova 1935. gada
6. martā sastādītais privāttes-
tāments ar apgabaltiesas 1936.
gada 17. janv. lēmumu apstip-
rināts. L. 550a/36. 2881g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1929. g. 13. nov. mi-
rušās Virginijas Staņislava m.
Garančs 1929. g._13. nov. sastā-
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1930. g. 22. dec. lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 1827a/30._ 2882g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 6. febr. mi-
rušā Donata Nikolaja d. (arī
Meikula d.) Gudrinieka 1934. g.
14. janv. sastādītais privāttes-
tāments ar apgabaltiesas 1935.
gada 10. maija lēmumu apstip-
rināts. L. 1082a/35. 2883g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 12. jūnijā
mirušā Andreja Kuztna d. Ta-
rasova 1934. g. 11. jūnijā sa-
stādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 27. apr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
L. 544a/35. 2884g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 4. nov. mi-
rušā Jāņa Meikula d. Selecka
1933. g

^
29. okt. sastādītais pri-

vāttestāments ar apgabaltiesas
1935. g. 19. okt. lēmumu apstip-
rināts. L. 704a/35. 2885g

Daugavpilī, 1936. g. 24. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.'

Sekretārs K. Ozoliņš.

Madonas apr. 3. iec. mierties-
nesis, saskaņā ar Civīlproc. no-
lik. 1628., 1631., 1693. un 1694.
p., paziņo, ka pec 1935. gada
21. novembrī Mētrienas pagasta
mirušā Andreja Pētera d. Ra-
domiška atklāts mantojums, un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem u.
t. t, pieteikt tās miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Ja minētās personas augša
uzrādītā termiņā savas tiesības
nepieteiks, tad viņas atzīs ka
šīs tiesības zaudējušas.

Madonā, 1936. g. 25. aprīlī.
406. 2962r

Miertiesnesis (paraksts).

Salgales pag. valde izsludina
par nederīgu nozagto iekšz. pasi
ser. MK M 006157/6257, ko
Kaunatas pag. valde izdevusi
1930. g. 28. aprīlī Monikai
Dilevka. 2256b

Cēsu apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1936. g.
22. aprīļa lēmumu, Viet. Civīl-
lik. kopojumu 2451. p. un Civīl-
proc. nolik. 2011., 2014., 2019.,
2060. un 2079. p., paziņo, ka pec
1928. g. 23. febr. mirušā Mār-
tiņa Augusta Mārtiņa d. Rozena
nāves ir ir atklājies mantojums
un tādēļ ar šo tiek uzaicināti
visi, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības ka
mantiniekiem, legatāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt tās mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības nepieteiks augšā uzrā-
dītā termiņā, viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. 2961r

Cēsīs, 1936. g. 24. aprīlī.
Miertiesnesis Aug. Šveics.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesne-
sis, uz Civflproc. nolik 1628.,
1629. un 1694. p. pamata paziņo,
ka pēc 1935. g. 2. aug. Meņģe-
les pag. stiklu fabrikā mirušās
Ievas Gelvanovskis, dzim. Zil-
bers, nāves ir atstāts mantoj.,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikomisāriem u. t. t.
pieteikt tās minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Ja minētās personas savas
tiesības augšā minētā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. 3025g

Skrīveros, 1936. g. 22. aprīlī.
Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
paziņo, ka saskaņā ar Civīlproc.
lik. 1575. p., šīs tiesas atklātā
sēdē š. g. 6. maijā, pīkst. 10,
nolasīs mir. Nechenija (Nechemje)
Berkoviča notariālo testamentu.

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.
L. 704 3130z

Miertiesneša v. (parsksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
paziņo, ka saskaņā ar Civīlproc.
lik. 1575. p., šīs tiesas atklātā
sēdē š. g. 6. maijā, pīkst. 10,
nolasīs mir. Pētera Strazda no-
tariālo testamentu.

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.
L. 702 3131z

Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1936. g. 10. marta tiesas pavēli
Racheli Kāns — pārtikas preču
tirgotavas Rīgā, Valdemāra Ielā61
īpašnieci, par sabojātu šprotu
un ķilavu turēšanu pārdošanai
savā pārtikas preču tirgotavā
1935. g. 4. decembrī, pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d., sodījis ar Ls 20 —
vai nemaksāšanas gadījumā ar
6 dienām arestā. Pavēle stāju-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 28. aprīli.
Kr. 1936. 3197z

Miertiesnesis J. Rorbachs.



Balvu iec. miertiesnesis, sa-
skaņa ar savu 1936. g. 23. apr.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1925. g.
25. jūlija mirušā Bērtuļa An-
tona d. Reibana ir palicis ne-
kustams mantojums, kas atro-
das Jaunlatgales apr., Balvu
pag. Začu c, un uzaicina vi-
sus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas kā _ mantiniekiem, pieteikt
tas minētam miertiesnesim viņa
kamerā Balvos, Alejas ielā
3 mēnešu laikā pēc ievietošanas
„Vald. Vēstn." 141B. 2964g

Balvos, 1936. g. 23. aprīlī.
Miertiesn. L i e t a v i e t i s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz aavu š. g.
23. aprīļa lēmumu, Latgales Civīl-
lik. 1239. un 1241. p. un Civīl-
proc. nolik. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1934. g. 26. jūnijā
Istras pag. Škirpānu c. mirušā
Jāņa Andrušenko mantiniekus
pieteikt 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz minētā Andrušenko
Istras pag. Škirpānu c. atstāto
mantojumu, 12. viensētu un
dažādām kustamām mantām.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 23. aprīlī.
212/civ. 2796x

Miertiesnesis P. Petzals.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa tiesu izpildītājs
paziņo, ka „Valdības Vēstneša"
1936 '. g. 55. num. izsludinātā
Michaiia Nikolaja d. Veselova
nekustamas mantas, Jaunlatgales
apr. Augšpils pagasta Stanskije
sādžas 29. viens., ievestas zemes
grāmatu reģistra 4415. num.,
pārdošana publiskā izsolē 1936. g.
16. maijā, sakarā ar piedziņas
atsaukšanu ir atcelta.
L. 470 3135z

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Balvu iec. miertiesnesis, sa-
skaņa ar savu 1936. g. 23. apr.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, _ka pēc 1927. g.
13. aug. mirušā Ādama Kārļa d.
Plēšana ir palicis nekustams
mantojums, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Balvu pag. Lauzu
mājās, un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā Bal-
vos, Alejas ielā 3 mēnešu laikā
pēc ievietošanas „Vald. Vēstn."

Balvos, 1936. g. 23. aprīlī.
132B. 2965g

Miertiesn. L i e t a v i e t i s.

Dagdas iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uzCivīlproc. nolik. 1725.p.
Civīllik. 1239. p. un savu 1936. g.
18. aprīļa lēmumu, paziņo, ka
pēc 1925. g. 27. novembrī
mirušā Viktora Izidora d. Mu-
rāna ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr. Dagdas
pag. Nartišu c. 20. vns., kamdēļ
uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā,
Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas gaidī-
bas Vēstnesī".

Dagdā, 1936. g. 24. aprīlī.
C. 327 321Oz

Miertiesnesis J. Vildavs.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 15. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka pēc 1935. g. 6. aprīlī
mirušā Ādama Franča d. Mar-
cheļa ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr., Pusti-
ņas pag. Masanu c. 20. viensētu,
kamdēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā, Dagdā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Dagdā, 1936. g. 24. aprīlī.
C. 324 321 Iz

Miertiesnesis J. Vildavs.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1936. g. 24. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka pēc 1936. g. 15. martā
mirušā Jāzepa Vikentija d. Pet-
keviča ir paiicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr., Pusti-
nas pag. Dunču m., kamdēļ uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerāDagdā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Dagdā, 1936. g. 25. aprīlī.
C. 342 3209z

Miertiesnesis J. Vildavs.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis ,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar viņa 1936. gada
31. marta spriedumu, kas stājies
likumīgā likumīgā spēkā un no-
dots izpildīšanai; Dāvids Ara-
novičs, dzim. 1901. g., un Efroims
Aranovičs, dzim. 1864. gadā, ir
sodīti pēc Sodu lik. 235., 26. un
57. p. ar Ls 20,— katrs vai maksāt
nespējas gadījumā ar 4 dienām
arestā katrs par pienācīgas tīrības
un kārtības neievērošanu pārtikas
preču tirgotavā Daugavpilī, Tir-
gus laukumā 8, š. g. 21. februārī.

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.
L. 257 3213z

Miertiesnesis E. Kalēj i ņš.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar viņa 1936. g.
31. marta spriedumu, kas stājies
likumīgā spēkā un nodots izpil-
dīšanai, Zara Mackins, dzim.
1897. g., ir sodīta pēc Sodu lik.
235.,26. un 57. p. ar Ls 25 —
vai maksāt nespējas gadījumā
uz 1 nedēļu arestā par sanitār-
noteikumu neievērošanu š. g.
21. februārī, savā gaļas tirgotavā,
Daugavpilī, Maizes laukumā.

1936. g. 27. aprīlī.
L. 239 3214z

Miertiesnesis E. Kālējiņš.
Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar viņa 1936. g.
29. februāra spriedumu, kas stā-
jies likumīgā spēkā un nodots iz-
pildīšanai, Boruchs-Calels Galins,

dzim. 1876. g. 22. jūlijā, ir sodīts
pēc Sodu lik. 235., 26., 239. un
57. p. ar Ls 20,— vai maksāt ne-
spējas gadījumā ar 5 dienām
aresta par pienācīgas tīrības neie-
vērošanu savā labības un miltu
tirgotavā š. g. 21. februārī,
Daugavpilī, Tirgus laukumā 1.

1936. g. 27. aprīlī.
L. 252 3215z

Miertiesnesis E. Kal ē j i ņš.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis ,
pamatodamies uz savu š. g.
23. aprīļa lēmumu, Latgales Civīl-
lik. 1239. un 1241. p. un Civīl-
proc. nolik. 1725. un 1727. p
uzaicina 1930. g. 19. janvāri
Istras pag. Rudnu m. mirušā
Grigorija Rudnikova mantiniekus
pieteikt 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas „VaId.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz minētā Rudnikova Istras
pag, Rudņu c. atstāto manto-
jumu, 6. viensētu 21 ha platībā
un dažādām kustamām mantām,

Pēc termiņa pieteikumus-ne-
pieņems. 221 /civ. 2795x

Ludzā, 1936. g. 23. aprīlī.
Miertiesnesis P. Petzals.

Krāslavas 2. iec. miertiesne-
sis, saskaņaar savu 1936. g.
22. aprīļa lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civīllik, 1239., 1241. p., paziņo,
ka pec 1935. g, 12. maijā mirušā
Donata Ignata d. Daukšta ir pa-
licis mantojums Kapiņu pag.
Lopotu sādžas 4. viens., un uz-
aicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vestn." 259. 2790g

Krāslava, 1936. g. 22. aprīlī.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 1. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar savu 1936. g.
23. aprīļa lēmumu, uz Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
vīllik. 1239. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 29. aprīlī mi-
rušā Aloiza Precenieka ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Krāslavā, Vienības (Domes)
ieiā 62, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā, Krāslavā,
Sporta ielā 3, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 212. 2967g

Krāslavā, 1936. g. 23. aprīlī.
Miertiesnesis N. R e k e.

jaunlatgales . -

sis, saskaņā ar savu 1936. gada
24. aprīļa lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1725. un Civīllik. (X sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1934. g.
9. febr. miruša Nikolaja Pešu-
dova mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr., Augšpils pag. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 46. 2783g

Jaunlatgale, 1936. g. 24. aprīli.
Miertiesnesis K. M a I k a u s.

Krāslavas 1. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar savu 1936. g.
23. aprīļa lēmumu, uz Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
vīllik. 1239. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 25. febr. miru-
šās Zeldas Slavins pēc pirmā
vīra Joffe ir palicis mantojums,
kas atrodas Krāslavā, Pagrabu
ielā 13, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā, Krāslavā,
Sporta ielā 3, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 205. 2966g

Krāslava, 1936. g. 23. aprīlī.
Miertiesnesis N. R e k e.

iecmiertiesne

Jaunlatgales iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1936gada
22. aprīļa lēmumu, Civīlproc.
nolik. 1725. un Civīllik. (X sēj.
1. d.) 1239. p., uzaicina 1927. g.
30. nov. miruša Alekseja Sem-
jona d. Cvetkova mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Jaunlatgales apr., Līnavas
pag. Mantojuma tiesības jāpie-
teic miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Jaunlatgale, 1936. g. 22. aprīlī.
45. 2613g

Miertiesnesis K. M a I k a u s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.
izsludina vispārējai zināšanai, ka
Hiršs Aginskis, dzim. 1865. g.
dzīv. Daugavpilī, Rēzeknes ielā49
saskaņā ar šī miertiesneša 1935. g.
2. decembra spriedumu, kas stā-
jies likumīgā spēkā, pēc Sodu lik.
235. p. sodīts ar Ls 25,— naudas
sodu vai nesamaksāšanas gadī-
jumā ar septiņām dienām aresta
par tīrības neievērošanau savā
pārtikas preču veikalā Daugavpilī,
Rēzeknes ielā 49.

Daugavpilī, 1936. g. 27. aprīlī.
1389k/35. 3218z

Miertiesnesis J. Konrāds.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 23. aprīļa
lēmumu, Latgales Civīllik. 1239.
un 1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p.. uzaicina
1931. g. 2. aprīlī Istras _pag.
Borovie c. mirušā Feodora Čapļa
mantiniekus pieteikt 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Vald. Vēstn." savas man-
tošanas tiesības uz minētā Čapļa
Istras pag. Borovie c. atstāto
mantojumu, 4. viensētas 25,80 ha
kopplatībā un dažādām kusta-
mām mantām.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1936. g. 23. aprīlī.
219/civ 2797x

Miertiesnesis P. Petzals.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 23. apr.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1919. gada
3. janv. mirušā Broņislava
Ādama d. Leitāna mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesne-
sim uz nelaiķa atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Rēzeknes apr., Atašienes
pag. 1. Reiniekos 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc šī termiņa izbēgšanās ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas. 137/bl. 2615g

Varakļānos, 1936. g. 23. apr.
Miertiesn. A. Skromanis.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 23. apr.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Latgales Civīllik.
1239. p., uzaicina 1935. g. 5. dec.
mirušā Vincenta Ontona d.
Maurona mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz ne-
laiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu kas atrodas
Rēzeknes apr., Varakļānu pag.
Maurānu sādžā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 136/bl. 2616g

Pēc šī termiņa izbēgšanās ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas.

Varakļānos, 1936. g. 23. apr.
Miertiesn. A. Skromanis.

Mārsnēnu pagasta tiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
21. aprīļa lēmumu un pag. tiesu
nolikuma 107. un 108. p., pa-
ziņo, ka Jānis Bernhards Vītums,
dzīv. Apē, Dzirnavu ielā 9,
adoptē par savu bērnu Rutu Jur-
ģitis, alias Jurģis, dzim. 1914. g.
2. martā un dzīv. Mārsnēnu pag.
Aptiekā, piešķirot viņai visas
miesīga bērna tiesības un savu
uzvārdu ,,Vītums ".

Personām, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādas ierunas, tās jāpie-
teic šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn.". Pēc šī termiņa notecē-
šanas nekādas ierunas neievēros
un adopciju apstiprinās.

3037z Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpild. J. D r i b a paziņo,
ka 1936. g. 8. maijā, pīkst. 10.30,
Rīgā, Aizsargu ielā 75 b, 33. dz.,
pārdos Frīdrīcha Luča dīvānu,
drēbju skapi u. c, novērtētu
par Ls 245,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 3396

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. D r i ba.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a (kanceleja
Riga1 Avotu ielā 9, dz. 8), sa-
skaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p. paziņo, ka:

1) pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1936. g. 7. febr
pavēles 35101. num. Nodokļu
departamenta Ls 2073,31 pra-
sības piedziņai 1936. g. 4. jūlijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Levin-
sona nekustamo mantu pilnā
sastāva , kas atrodas Rīgā, Bol-
derajā, Lielā ielā 71, 6. hipot
iecirkni un ierakstīta zemes grā-matu reģ. 1978. num. (104. grupa,
1. grunti), un sastāv no zeme<
gabala 47F, atdalīta no Kleistes

muižas, reģ. 83. num., 4 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtībā Ls 9500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 26630,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 950,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pec likuma ir vaja-
dzīga; _

5) šas nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-
daļā. 3256

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1936. g. 27. aprīli.

Tiesu izpild. J. D r ib a.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Valdības Vēstneša"
1936. g. 55. num. izsludinātā
Marijas Osipa m. Stepanovs ne-
kustamas mantas Jaunlatgales
apr., Augšpils pagasta Nikončiku
sādžas 3. viensētas , ievestas ze-
mes grāmatu reģ. 2820. folijā,
pārdošana publiskā izsolē 1936. g,
16. maijā, sakarā ar piedziņas
atsaukšanu atcelta.
L. 484 3134z
Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa tiesu izpildītājs
paziņo, ka ,,Valdības Vēstneša"
1936. g. 54. num. izsludinātā
Ivana Vasilija d., Anastasijas
Konstantīna ' m. Aleksandras,
Marijas, Annas un Olgas Vasilija
meitu Tichanovu nekustamas
mantas, kas atrodas Jaunlatgales
apr., Augšpils pagasta, Malaja-
Melnicas sādžas zemes robežās,
ievesta zemes grāmatu reģistra
203. folijā un sastāv no 9. un 9a.
viensētas, ar tiesībām uz pie-
griezumu no Rečinas muižas
4F, 5F un 6F zemes gabaliem
pārdošana publiskā izsolē 1936. g.
16. maijā, sakarā ar piedziņas
atsaukšanu atcelta.
L. 479/36. 3136z

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J.V ī k s n a (kanceleja Jelgava,
Pētera iela 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelr
gavas nodaļas un citu prasību
piedziņai no Žaņa Kārļa d. Ver-
nera 1936. g. 2. decembrī,pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Žaņa Kārļa d. Vernera
Jelgavas apr. Vecauces pag. Vec-
auces muižas Žabre mājas ar
hipot. 386. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 8321,—;

3) tai ir Ls 28.000,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 832,10
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zeme; grāmata nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu ļzpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 2969

Jelgavā, 1936. g. 25. aprīlī.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š
paziņo, ka 1936. g. 11. maijā
pīkst. 10.30, Rīgā, Kr. Barona
ielā 74, pārdos Akc. sab. „Istra"
rakstāmmašīnu un mēbeles, no-
vērtētas par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 3258

Rīgā, 1936. g. 28. aprīlī.

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1936. g. 9. maijā pulksten 10,
Rīgā, Bolderājā, Piestātnes
ielā 7, pārdos 1. un 2. izsolē
Bolderājas Daugavgrīvas palīdzī-
bas biedrības naudas skapi u. c,
novērtētu par Ls 1475,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 3257

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.

Tiesu izpildītājs J. Driba.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izp. A. Laz-
diņš, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1185. p., paziņo, ka uz š. g.
16. maiju noliktā Jezupa Do-
nata d. Trasuna nekustamas man-
tas pārdošana, par ko izsludināts
,,Valdības Vēstneša" š.g. 37. nu-
murā, sakarā ar lietas izbeigšanu,
atcelta. 3137z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpild. A. Laz-
diņš, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1185. p., paziņo, ka uz š. g.
12. septembri ' noliktā Ontona
Jezupa d. Bernana nekustamas
mantas pārdošana, par ko izslu-
dināts ,,Valdības Vēstneša" š. g.
58. numurā, sakarā ar lietas iz-
beigšanu, atcelta. 3138z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K- Projums
(kanceleja Zilupē, Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 1541,95 ar proc.
prasības piedziņai 1936. g.
14. novembri pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publ. izsolē
Michaiia Jēkaba dēla Kova-
ļenoka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Pasienes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 12763. num. un
sastāv no JVĪazie-Ploskije sādžas
2. viensētas, 4,436 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 653,—

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 65,30 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 20. aprīlī.
L. 529 2631

Tiesu izpildītājs Ķ. Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K Projums
(kanceleja Zilupē, Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes' bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības piedziņai
1936. g. 14. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Pāvela Ignatija d.
Meinerta nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Pasienes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 14285. num.
un sastāv no Kastričinas sādžas
zemes 18. viens., 15,798 ha pla-
tībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2900,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2911,09;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 290,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš, šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 20. aprīlī.
L. 776 2632

Tiesu izpild. Ķ. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K- Projums
(kanceleja Zilupē, Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedziņai

1936. g. 14. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Pētera Staņi-
slava d. Mežeckija nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
5907. num. un sastāv no Kata-
lovas sādžas zemes 17. viensētas
(2. gab.), 8,235 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1384,—;

3) tai ir hipotēku parāds,
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 138,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Zilupē, 1936. g. 20. aprīlī.
L.539 2634

Tiesu izpildītājs Ķ. Projums.

Kalnciema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LL M 000999/1449,
ko šī pag. valde 1934. g. 5. janv.
izdevusi Jānim Drandem. 1927b

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K- Projums
(kanceleja Zilupē, Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Sofijas Zeļenko Ls 994,98
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 14. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Antona Miķeļa
(Nikolaja) d. Feodorenko ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Nerzas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 9627. num. un sastāv
no Andru sādžas zemes 8. vien-
sētas, 9,413 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1440,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4)solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 144,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. L. 664

Zilupē, 1936. g. 20. aprīlī. 2636
Tiesu izpildītājs K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs K. Projums
(kanceleja Zilupē, Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 529,99 ar
proc. prasības piedziņai 1936. g.
14. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Pavilad. Jakubovska
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Šķaunes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 12063. num. un sastāv
no Kozlovkas sādžas zemes
1. viens., 7,782 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 530,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 529,99 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma desmitā
daļa — Ls 53,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
podamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemesgrāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. L. 835

Zilupē, 1936. g. 20. aprīlī. 2635
Tiesu izpildītājs K. Proiums.



IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas likuma 138., 477., 496. un 561. p., 1936. g. 29. maijā pīkst. 10 muitnīcas pasažieru mājā
pārdos atklātā vairāksolīšanā šinī sarakstā minētās preces. Preces īpašniekiem ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot visas muitas

formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

• , , Prece pienākusi
jļsi! PrPCtl

. .„.„.,, Kon. Lād. , , Pregu nosaukums un Vērtība „ _ . , . ,+. pieteik. , Nekurienes Vietu skaits un zīmes , Preču īpašnieks" ?« MSJVS '-MM ^r Kuģi vai svars Ls
* i i pa dzelzceļu Kad

i ļ ; ļ __^_^_^___^^^^^^^^^^ __^__^^__^___^_^__

Zemāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Valūtas komisijas atļaujas uzrādīšanas:
1 24833/33. — 836 pa dzelzceļu 1933. g. 6./III Ventspils 1 ķīpa G. W. C. 49 Pape no lupatām sv. 58,5 kg 24,01 Ringolds Baumanis

:2 25280/33. — 860 „ „ 1933. g. 16./III Meitenes 1 maiss Āboliņa sēklas 50 kg 66,04 „Heimanis Jakubovičs" a./s,
3 393/33. 127 5 „Henny" 1933. g. 4./IV , Stetīnes 1 paka F. A. 3046/a Galantērija 5,3 kg 132,15 ..Gerhards & Heys" a./s.
4 2042/33. 114 46 ,.Ostsee" 1933. g. 27./IV „ 1 kaste K. W. O. 70361 Vara drāts izstrādājumi 99 kg 54,92 „Latsped"
5 2851/33. 50 pa dzelzceļu 1933. g. 25./IV Meitenes 1 kaste B. G. 900 Mākslīgs zīds 63:5 kg 133,89 „M. Hurvičs & Co"
<6 22209/33. 35 682 „Brandenburg" 1933. g. 14./XII Stetīnes 1 kaste E. L. D. 3827/a Porcelāna trauki 79,5 kg 51,36 „E. Lyra & Co"
7 27817/34. 14 718 „St. Jūrgen" 1934. g. l./I Libekas 1 paka J. V. 137/38 Finieri 937 kg 139,60 „J. Vanags"
8 604/34. 7 801 „Signe" 1934. g. 5./IV Londonas 1 gabals G. Haagensen B. 5973/a Motora daļas 0,142 kg 4,05 „A. Stancke & Co"
9 695/34. — 15 pa dzelzceļu 1934. g. 9./IV Meitenes 1 paka A. 14 Puszīda lentes 1,4 kg 67,61 Anna Mežgaihs

JO 1031/34. 96 15 ,.Uranus" 1934. g. 13./IV Hamburgas 1 paka W. L. 289/a Motoru dalās 8 kg 5,58 ,.Transtred" a./s.
11 1113/34. 38 24 „Signe" 1934. g. 16./IV Londonas 2 gabali K- Z. Rīga Klozetu podi 31,5 kg 13,71 „Altrans"
12 1137/34. — 27 pa dzelzceļu 1934. g. 13./IV no ārzemēm 1 paka A. 19 Cigāri, smaržas u. c. pr. 3,14 kg 73,42 M. Gurvičs
13 1254/34. 60 17 „Henny" 1934. g. 14./IV Stetīnes 1 paka K. S. 564/a Skārda izstrādājumi 1,6 kg 5,56 „V. Ertlings"
14 1345/34. 1 13 „Como" 1934. g. 10./IV Hulles 1 kaste B. D. C. Rīga Z. 62934 Ķīmiski ražojumi 4,5 kg 9,35 Jānis Thau
15 1549/34. . 55 11 „Hecht" 1934. g. 10./IV i Roterdamas 1 paka K. E. 112/71 Dzelzs skārda naglas 3,3 kg 6,98 „V. Ertlings"
16 1536/34. 21 ' 12 „Ingeborg" 1934. g. 9./IV Stokholmas 1 paka L. F. 1/a Gramafona plates 4,7 kg 101,65 Leo Frenkels
17 1798/34. 18 39 ,.BaItraffic" 1934. g. 23./IV Londonas 1 ķīpa 6607 51 Audumi, kokvilnas 113 kg 282,36 „Knieps & Verners"
18 1834/34. 137 31 „Christian Russ" 1934. g. 18./IV Hamburgas 72 ' kastes A. B. Rīga Glazēti un neglazēti māla galdiņi

sienu 400 Aīianta

sv. 1624,0 kg (grīdas un ; ,zj „ "

19 1989/34. — 57 pa dzelzceļu 1934. g. 25./IV Meitenes 1 koferis 6969 Koka izstrādājumi 6,4 kg (koferis) 160,15 H. Bērmanis
20 2063/34. 5 37 „Ruth" 1934. g. 20./IV Stetīnes 1 kaste SNIA 1105169 Mākslīga zīda diegi 17 kg 283,31 „Trānstred" a./s.
.21 2110/34. — 27 „Livonia" 1934. g. 15./IV Roterdamas Ipaka Vilnas un kokvilnas audumi 4,3 kg 108,14 Jānis Dišlers
:22 2254/34. 6 12 „Ingeborg" 1934. g. 9./IV Stokholmas 1 paka G. B. 11932 Dzelzs stiepules 2,2 kg 4,47 „Gutenberg"
.23 2266/34. 63 52 „Henny" 1934. g. 27./IV Stetīnes 1 kaste L. C. H. 2237 Koka izstrādājumi 11 kg 11,88 „Hollenders & Fndlenders"
24 2462/34. 7 54 „Tiber'' 1934. g. 29./IV Havras I paka A. B. 3/a Plākšņu dzelzs izstrādājumi 2,2 kg 4,23 „V. Ertlings"
25 2467/34. 33 55 „Baltara" 1934. g.30./IV Londonas 1 paka L. C. Rīga 25/a Papīrs 0,6 kg 6,04 „Transtred" a./s.
26 2821/34. 29 55 „ 1934. g. 30./IV „ 2 kastes A. S. Rīga 2/ un 1 Kokvilnas audumi 164 kg . 465,57 „Transtred" a./s.
27 2822/34. 6 37 „Ruth" 1934. g. 20./IV Stetīnes 4 kastes SNIA 1105005, 1105007/8,

1105011 Mākslīga zīda diegi 285 kg 657,34 ,,Transtred" a./s.
28 2955/34. — 5 pa dzelzceļu 1934. g. 5./IV Meitenes 1 paka K. Bl. 101/a Pasažieru mantas 1,36 kg 67,14 Luba Blūms
29 3702/34. 6 24 ,.Signe" 1934. g. 16./IV Londonas 1 paka NICO 2675/a Dzelzs izstrādājumi 0,4 kg 4,08 „A. Stancke & Co"
.30 5411/34. 5 44 „Uranus" 1934. g. 25./IV Hamburgas 1 maiss M. 5 Ķīmiski produkti 21 kg 87,99 „Senkers & Co"
31 8538/34. 19 39 „Baltraffic" 1934. g. 23./IV Londonas 1 paka K. L. D. B. 1233/a Kokvilnas diedziņi 1,65 kg 7,12 ..Alltrans"
32 8835/34. — 48 pa dzelzceļu 1934. g. 21./IV Meitenes 1 paka A. 39 Bērnu paijas 4 kg 183,40 Margrieta Treijs
,33 8916/34. 72 37 „Ruth" 1934. g. 20./ IV Stetīnes 1 kaste C. A. R. S. 18367 Adāmmašīna no dzelzs 317,5 kg 116,73 O. Hartmanis
34 9602/34. 39 52 „Henny" 1934. g. 27./IV „ 1 kaste C. A. R. S. 18370 Adāmmašīna no dzelzs 318 kg 112,65 O. Hartmanis

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Valūtas komisijas atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas vai arī tajā pašā laika pircējs
?var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:
'35 1 29389/36. — 765 no kuģa „Ausma" 1936. g. 16./III Blvthes 1 paka un 1 kaste Smaržūdens sv. 33,5 kg (60 pud.) 1771,96
36 208/36. 211 794 „Heidelberg" 1936. g. 30./III Stetīnes 1 kanna Benzīns 4,2 kg . 6,94 —

'37 p.kv.ser.F. 61852 — — pa pastu 1936. g. 19./II Anglijas 1 paka 4/0529 Vara sakausējumu izstrādājumi 2,8 kg 34,16 O. Burnasevs
38 „ 55304 — — „ 1936. g. 13./I Amerikas 1 „ 4/34676 Adīti vilnas izstrādājumi un kokvilnas

i i i kabatas lakati 0,35 kg 14,82 K. Empels
39 „ 55396 — — „ 1936. g. 3./I „ 1 „ 3/05597 Ķīmiski ražojumi un vara izstrādā-

jumi 6,8 kg 35,57 Vacuum Oil Co
40 .„ 55398 — — „ 1936. g. 3./I „ I „ 3/05599 Ķīmiski ražojumi 8,4 kg 30,76 Vacuum Oil Co
41 „ 56982 — — 1936. g. 15./1 „ - 1 „ 4/0132 ? Radioaparāts 4,5 kg 56,55 M. D. Akermanis
42 ,, 56990 — — „ 1936. g. 15./I „ 1 „ 3/0140 Kosmētika, zīda audumi un zīda mež-

ģīnes 0,4 kg 20,88 V. Runtuls
43 „ 56991 — — „ 1936. g. 15./I „ 1 „ 3/0141 Tualetziepes 0,4 kg 13,99 V. Runtuls
44 ,, 57754 — — „ 1936. g. 20./1 „ 1 „ 3/931 ' Preču paraugi 1,25 kg 11,55 Ādolfs Vegelins
45 „ 57737 — — „ 1936. g. 18./1 „ 1 „ 3/914 Ķīmiski ražojumi 4,2 kg 14,20 Vacuum Oil Co.
46 ,, 58172 — — 1936. g. 24./I „ 1 ,, 3/1300 Kokvilnas un Unu audumi un preču

paraugi 0,9 kg 18,67 A. G. S. Steinveis
47 58177 — — „ 1936. g. 24./I „ 1 „ 4/1305 Kokvilnas audumi u. c. pr., 4,07 kg 50,14 M. D. Akermanis
48 , 60155 — „ 1936. g. 7./II „ 1 „ 3/2579 Vīns, neputojošs 6,35 kg 46,45 H. Šmuškovics
49 „ 67279 — — - „ 1936. g. 24./III „ ļl ,, 3/01029 Adīti vilnas izstrādājumi un c. pr., 4,8 kg 260,16 N. Klassons

Aizrādījums. Bez tam tanī pašā izsolē pārdos sekojošas iepriekšējās izsolēs nepārdotās preces: sev. neminētas krāsas, papes un koka spolītes, lentas pītas, asu smēri, auto riteņus bez riepām,
galenteriju, maisus, sinelu, mākslīgo zīdu, lupatas, sēklas, dažādas zīda, vilnas un kokvilnas audumus un apģērbus, medikamentus, gramafonus, sērnātriju, auto šļūtenes un

3070 citas preces. Stīgas muitnīca.
, Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.

'8. maijā, pulksten 12, Rīgā,
Jaunā ielā 28, kantorī, pārdos
vairāksolīšanā Richarda Dunce
un biedri dažādas mantas, no-
vērtētas par Ls 610,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 3399

Rīgā, 1936. g. 29. aprīlī.
Nod. piedz. F r. Andersons.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
7. maijā, pīkst. 11 Rīgā, Dzirnavu
ielā 113, 68. dz., pārdos vairāk-
solīšanā lijas Jasvoins dzīvokļa
iekārtu, novērtētu par Ls 980,—
viņa dažādu nodokļa parāda pie-
dzīšanai. 3269z

Rīgā, 1936. g. 23. aprīlī.
Nodokļu piedzinējs E. Birke.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. gada
7. maijā, pīkst. ' 12, Rīgā, Ģertrū-
des ielā 64, 5. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Tamāras Cals un Noas
Jungmaņa mēbeles, novērtētas
par Ls 605,— viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 3270z

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.
Nodokļu piedzin. V. Krūmiņš.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. maijā, pulksten 11.30, Rīgā,
Dzirnavu ielā 66, veikalā, pārdos
vairāksolīšanā a/s „Marss" da-
žādas mantas, novērtētas par
Ls 1971,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 3395

Rīgā, 1936. g. 29. aprīlī.
Nodokļu piedz. N. Spriņģis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
7. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Kr. Ba-
rona ielā 10, 15. dz., pārdos
vairāksolīšanā Markus un Borisa
Klafu dažādas mantas, novērtētas
par Ls 740,—viņu dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 3268z

Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.
Nodokļu piedzin. V. Krūmiņš.

Iekšlietu ministr, emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi M 005594 L, kas izd.
Rīgā, 1936. g. 21. februāri Kārlim
Krollam. 3253x

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R J\S 93155/89582,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.
1932. g. 27. jūn. izd. Oskaram-
Arvidam Lasmanim. 3227x

Zemes ierīcības departaments,
sakarā ar Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļas 1935. g. 29. au-
gusta 23284. ' rakstu, izsludina
par nozudušu un skaita par
anullētu 1935. g. 22. februārī
pie Zemkopības ministrijas notāra
Jāņa Vecpuiša ar reģ. 2005. num.
apliecināto pirkurria-pārdevuma
121912. līgumu, kas noslēgts
starp Zemkopības ministriju kā
pārdevēju no vienas puses un
Latvijas pilsonēm Mariju Jāņa
meitu Ozoliņš, dzim. Krūmiņš, un
Bertu Friča 'meitu Puišelis, dzim.
Ozoliņš, kā pircējām, no otras
pusesļ zīmējoties uz Rīgā, Kun-
dziņu salas 3. līnijā 16 esošo
6. hip. iec. 96. gr. 90. zemes
gabalu ar zemes grām. reģ.
4150. num.

Rīgā, 1936. g. 29. aprīlī.
11588/C 3389x

Zemes ierīc. departamenta
direktora v. E. Maciņš.

Zemes vērtēšanas daļas
vadītāja v. Ķ. Šnornieks.

Upmales pag. valdei,
Jaunlatgales apriņķī,

vajadzīgs

pagasta valdes darbvedis.
Kandidāti, kam piešķirtas darb-

veža tiesības un kas vēlētos šo
amatu ieņemt, tiek uzaicināti
iesniegt lūgumus ar dokumentu
norakstiem līdz vēlēšanu dienai,
vai ierasties personīgi vēlēšanās
Upmales pag. valdē š. g. 14.maijā,
pīkst. 10. Tuvākā dzelzceļa
stacija Žiguri 18 km. Pasts:
Upmale. 1 2850z
Pagasta vecākā v.N. Bēklešovs.

Darbvedis J. Kapteinis.

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšn. paziņo, ka 1936. gada
12. maijā pīkst. 10, Ozolnieku
pag. „Branku ķiegeļnīcā"
1. Jelgavas slimo kases prasī-
bas piedziņai, 1. atklātā vai-
rāksolīšanā pret tūlītēju sa-
maksu pārdos Borisam Klonam
piederošo saimniecības inven-
tāru un būvmateriālu kopā par
Ls 402— , 3106g

Pārdodamie priekšmeti ap-
skatāmi uz vietas ūtrupes dienā.

2. iec. priekšn. v. (paraksts).

Valsts zemes banka,
pamatojoties uz statūtu 65. p.,
izsludina par nozaudētām un
tāpēc nederīgām, Krimuldas krāj-
aizdevu sabiedrībai izsniegtās ķīlu
zīmes:

I. ser. P. G. M 002473 — par
Ls 120,—,;

1. ser. P. O. M 002493 — par
Ls 120,—;

I. ser. P. J. M 003328 — par
Ls 200,—;

I. ser. P. J. M 003481 — par
Ls 200 —
ar kuponiem uz 1936. g. 1. maiju
līdz 1937. g. 1. novembrim un
uzaicina visas personas, kurām
būtu kādas tiesības un prasības
uz minētām ķīlu zīmēm, pieteikt
tādas bankai 6 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vaid.Vēstn.", jo pēc minētā ter-
miņa notecēšanas banka izsniegs
jaunas ķīlu zīmes, kas atvietos
nozaudētās. 3225z

Valsts zemes banka.

Aizputes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 715 k/
17415, ko Aizputes pils. valde
1932. g. 15. jūnijā izdevusi Al-
frēdam-Jānim Kapiņam. 3110x

Aknistes pag. valde izsludina
par nederīgām sadegušasLatvijas
iekšz. pases: 1) ser. KN M 006929/
829, ko šī pag. valde 1928. g.
18. apr. izdevusi Ievai Kaminskis
un 2) ser. KN M 015604/1654,
ko šī pag. valde 1930. g. 13. febr.
izdevusi Idai Kaminskis. 2254b

Auces pils. valde izsludina par
nederīgu 48. darba grāmatiņu,
ko šīs pils. valde 1932. g. 5. jūn.
izdevuse Eduardam Bluķim.

līp pilsētas tirdzniecības valde
paziņo, ka, saskaņā ar Rīgas pilsētas valdes š. g. 21. apriļa
lēmumu,

pilsētas ualde atmaksās Rigas suērēju
amatam drošības naudu,

kas iemaksāta Rīgas pilsētas depozītā.
Valde uzaicina iesniegt pretenzijas pret Rīgas svērēju amatu

vai tā atsevišķiem biedriem pilsētas tirdzniecības valdei, M. Jaun-
īelā 5, 1 gada laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". Pēc termiņa pieteiktās prasības neievēros.

Tirdzn. valdes priekšn. J. Vāgners
3255 Valdes sekretārs admin. daļas vad. 0. Briedis.

Rigos pilsētas uzņēmumu ualde
pārdod rakstveida sacensībā

dažidu metallu atkritumus
(vara, misiņa, ķeta, dzelzs u. c). 3250

Saraksts saņemams Zigfr. Meierovica bulv. 3, 14. ist.
Piedāvājumi apmaksāti ar zīmognodevu, iesniedzami slēgtās

aploksnēs uzņēmuma valdes kancelejā 3. ist. līdz š. g. 8. maijam
pīkst. 12, iepriekš iemaksājot drošības .naudu Ls 100,—. L 354

Dzelzceļu tecunlsbā direbeija
izdos š. g. 14. maijā pulksten 11,

jauktā izsolē

Liepājas Alsungas li tiltu i caurteku pārta darbus.
Nodrošinājums Ls 1250,—. L 351
Tuvākas ziņas Gogoļa ielā 3, 312. istabā. 3249

Dzelzceļu 4. ceļu iec. birojā, Gulbenes stacijā,
1936. g. 12. maijā pīkst. 12,

izdtos janāfctā izsolē
1) Pakalniešu-Kūdupes Iīn. 4. km būdas būvi.

Drošības nauda Ls 100,—.
2) Pasažieru ēkas būvi ar saimniecības ēkām Umernieku

stacijā. Drošības nauda Ls 130,—.
Tuvākas zinas iecirkņa biroiā darba laikā. L 348 3248

Dzelzceļu technisKū direkcija
š. g. 8. maijā, pīkst. 12

izdos raKstisKā izsolē sekojošus fiūudarfius:
1) Kuldīgas stac. pasažieru ēkas izbūvi, droš. nauda Ls 1800,—.
2) Mūra kazarmas izbūvi Skrundas stac, „ „ ,, 300,—.
3) Bagāžas šķūņa būvi Reņģes stac, „ ,, „ 70,—.
4) Segtas rampas būvi Viesītes stac, „ „ „ 50,—.
5) Limbažu stac. pasažieru ēkas izbūvi, ,, „ „ 1400,—.

Tuvākas zinas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 311. ist., darba laikā.
L346 ' 3247

Vecsalacas virsmežniecība
1936. g. 14. maijā, pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā Vecsalacas
muižā c. Salacgrīvu,
izdos rakstiskā sacensībā saimnieciskā kārtā sagatavotās
stut- un papīrmalkas piegādes pie kuģa zem slengam darbus
no Salacgrīvas, Kuivižu, Svētupes, Vitrupes, Lielurgas, Mantiņu,
Dze'zīšu, Ķeru, Jūrdzeņu un Lauču krautuvēm — pavisam 6 vienības.

Nodrošinājumi: I. vienībai Ls 1400,—, 2. vienībai Ls 130,—,
3. vienībai Ls 175,—, 4. vienībai Ls 180,—, 5. vienībai Ls 150,—
un 6. vienībai Ls 10,—.

Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu līdz ar nodrošinājumu,
jāiesniedz vai jāpiesūta pa pastu līdz 1936. g. 14. maijam, pīkst. 12.

. Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā.
3391 Vecsalacas virsmežniecība.



Gumijas rūpniec. akc. sab.
Baltie India Rubber Company

JIADRAT"
valde pagodinās ielūgt savus
akcionārus uz

kārtējo vispārējo sapulti.
1936. g. 23. maijā, pīkst. 12, sa-
biedrības valdes telpās, Rīgā,
I. Maskavas ielā 228.

Dienas kārtība:
1) 1935. g. bilances un darbības

pārskata izskatīšana un ap-
stiprināšana;

2) revīzijas komisijas ziņojums;
3) direkcijas atsvabināšana no

atbildības;
4) 1936. g. darbības plāns un

budžets;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.

Lai dabūtu tiesību piedalīties
kārtējā vispārējā sapulcē, akcio-
nāriem uz stāt. 52. § pamata
jāiesniedz sabiedrības valdei Rīgā,
Maskavas ielā 228, ne vēlāk kā
līdz 1936. g. 16. maijam savas
oriģinālakcijas vai sekojošo banku
depokvītis: Latvijas bankas Rīgā,
Latviešu akciju bankas Rīgā,
Amsterdamsche Bank Amster-
damā un viņas nozaru, Schwei-
zerische Bankgesellschaft Zīrichē
un N..V. Engelsch Hollandsche
Bank und HandeI Maatschappij,
Den Haag.

Minētās banku depokvītis jā-
uzrāda akciju numuri un skaits.
3234z Valde.

Pirmā Rīgas apdrošināšanas
sabiedrība,
dib. 1765. g.

uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilno sapulci
1936. g. 23. maijā, pīkst. 18, sabie-
drības telpās, Rīga, Vaļņu ielā 1.

Dienas kārtība:
1) 1935. g. bilances un pārskata

izskatīšana un apstiprināšana
un valdes atsvabināšana no
atbildības par viņas līdzšinējo
darbību;

2) 1936. g. budžets;
3) nekustamu īpašumu pirkšana

un pārdošana;
4) vēlēšanas;
5) paziņojumi un priekšlikumi.

Akcionārus, kas vēlas piedalī-
ties vispārējā sapulcē, lūdz pie-
teikt savas akcijas valdei Rīgā,
Vainu ielā 1 līdz 1936. g. 16. mai-
jam'. 3088z Valde.

Tieslietu ministrija izsludina
par nozaudētiem un nederīgiem
patērētāju biedrības „Gaisma",
Balvos statūtu oriģinālu, grā-
matas un dokumentus. 3254x

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām karakl.
apliecības: 1) 9517., ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1931; g.
18. febr. izdevis Eduardam Ro-
zenbergam un 2) 291., ko 11. Do-
beles kājn. pulka komand.
1935. g. 26. aug. izd. Vilim
Brakanskim. 3095

Baltinavas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latvijas iekšz. pases:
1) 2073., kas 1921. g. 21. aug.
izdota Evgenijai Amantovs;
2) KT M 005702/2502, kas
1928. g. 2. martā izdota Martai
Ločmels; 3) KT M 005615/2415,
kas 1928. g. 24. febr. izdota
Teklai Krakops; un 4) 312.
zirga pasi, kas 1926. g. 22. janv.
izdota Ādamam Meikula dēlam
Ķeišam. 1492b

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) iekšz. pasi
ser. MKN 009229-4128, ko šī
pag. valde 1930. g. 1. aprīli
izdevusi Spiridonam Bogdano-
vam; 2) karakl. 19975. apliecību,
ko Rēzeknes kara apr. priekšn.
1926. g. 21. okt. izdevis Donatam
Valenīkam; 3) 654. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde izdevusi
īsajam Tihomirovam; 4) iekšz.
pasi ser. NL M 012446/1243, ko
Vidsmuižas pag. valde 1927. g.
30. nov. izdevusi Jevdokijai Ko-
novalovs. 2858x

Svitenes pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ser. CJ M 019238/438, ko šī
pag. valde 1927. g. 13. oktobrī
izd. Līzei Šķiņķis. 2099x

Sv. Pāvila draudzes dāmu
komitejas

1936. g. 26. aprīļa mantu izlozes

vinnestu saraksts.
Ls 70,— vērtībā: 2307.
Ls 60,— vērtībā: 3869.
Ls 10,— līdz Ls 20,— vērtībā:

145, 2821.
No Ls 1,— līdz Ls 5,— vērtībā:

6,8,10,11,17,29,34,40,42,45,
56, 59, 63, 69, 78, 79, 85, 94, 98,
103, 104, 105, 111, 114, 116, 130,
131, 132, 134, 147, 156, 170, 175,
176, 177, 183, 186, 196, 206, 214,
235, 239, 268, 276, 282, 305, 309,
321, 324, 325, 347, 348, 349, 352,
356, 368, 377, 383, 385, 389, 392,
394, 401, 404, 407, 413, 417, 433,
448, 458, 460, 479, 480, 495, 508,
510, 512, 531, 532, 538, 546, 548,
559, 563, 569, 572, 583, 607, 623,
633, 634, 641, 643, 646, 650, 674,
675, 677, 679, 680, 700, 706, 707,
710, 713, 735, 736, 738, 745, 749,
754, 755, 768, 773, 779, 795, 803,
807, 815, 818, 821, 832, 833, 835,
845, 871, 872, 875, 881, 882, 890,
894, 899, 909, 911, 912, 913, 923,
926, 930, 939, 941, 953, 973, 996,
998.

1002, 13, 20, 22, 23, 24, 26,
28, 49, 50, 63, 66, 99, 108,
121, 122, 134, 158, 162, 176, 181,
184, 191, 193, 197, 205, 211, 216,
217, 232, 233, 235, 240, 241, 242,
245, 246, 250, 264, 265, 266, 271,
276, 281, 283, 290, 296, 315, 317,
318, 337, 338, 340, 342, 346, 363,
368, 374, 378, 383, 384, 390, 392,
401, 402, 408, 416, 418, 424, 427,
432, 434, 435, 446, 456, 460, 483,
485, 489, 497, 498, 499, 502, 506,
508, 513, 514, 520, 542, 559, 571,
597, 600, 606, 613, 619, 626, 627,
630, 634, 635, 636, 639, 640, 645,
648, 657, 660, 675, 708, 710, 731,
738, 742, 744, 753, 755, 756, 764,
768, 769, 774, 781, 787, 795, 796,
800, 823, 833, 837, 843, 844, 848,
849, 862, 863, 871, 872, 874, 879,
882, 886, 888, 896, 897, 907, 913,
914, 940, 953, 955, 964, 965, 969,
977, 982, 990, 993, 994, 995, 997.

2018, 20, 27, 40, 47, 52, 54,
66, 75, 77, 78, 80, 83, 89, 99, 101,
103, 105, 107, 129, 135, 140, 143,
151, 158, 165, 169, 170, 176, 193,
200, 221, 226, 230, 231, 241, 250,
259, 262, 267, 274, 281, 286, 290,
293, 296, 304, 305, 310, 312, 316,
318, 319, 320, 324, 325, 332, 336,
337, 348, 351, 364, 367, 371, 381,
389, 396, 415, 417, 441, 451, 455,
456, 457, 465, 468, 484, 485, 486,
487, 493, 496, 505, 506, 517, 524,
526, 531, 542, 551, 554, 557, 558,
559, 560, 573, 584, 593, 601, 603,
616, 628, 641, 654, 665, 672, 688,
690, 691, 696, 699, 702, 704, 707,
709, 721, 723, 725, 734, 739, 741,
751, 763, 772, 773, 782, 790, 795,
798, 822, 845, 857, 862, 866, 875,
892, 897, 898, 916, 926, 928, 946,
951, 958, 959, 962, 963, 968, 975,
984, 988, 998.

3003, 7, 10, 28, 37, 52, 55,
66, 78, 80, 89, 93, 96, 106, 109,
111, 130, 139, 147, 152, 153, 180,
193, 195,211,212,221,228,232,
234, 237, 246, 247, 254, 262, 268,
273, 277, 281, 284, 290, 293, 302,
314, 323, 325, 343, 345, 348, 349,
357, 366, 372, 374, 376, 401, 407,
426, 437, 439, 455, 466, 473, 478r
487,490,495,505,525,531,532, M
536, 553, 555, 559, 564, 567, 580,
593, 598, 600, 603, 615, 627, 633,
644, 647, 650, 666, 670, 674, 676,
678, 681, 688, 693, 699, 704, 709,
714, 715, 722, 739, 744, 755, 756,
764, 770, 772, 782, 786, 787, 821,
825, 832, 835, 845, 858, 862, 863, «e*i
884, 885, 905, 913, 927, 929, 933,
940, 957, 958, 971, 973, 976, 982,
988, 997.

4000 numuri. (3101 b>

AKC. SAB.

„A. S. MAIKAPAR",
RlGĀ,

valde paziņo, ka š. g. 27. aprīlī
sasauktā kārtējā sapulce nevarēja
notikt nepietiekošā dalībnieku
skaita pieteikšanās dēļ, kamdēļ
uz statūtu 59. § pamata 1936. g.
28. maijā, pīkst. 17, sabiedrības
fabrik. telpās, Miera ielā 12,notiks

otrreizēja pilnsapulce,
kuras lēmumi būs visiem saistoši,
neskatoties uz sapulcē ieradušos
akcionāru skaitu.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
2) 1935. g. pārskata un bilances

izskatīšana un pieņemšana;
3) pelņas sadalīšana;
4) 1936. g. izdevumu budžets;
5) vēlēšanas;
6) tekošas darīšanas.

Akcionārus, kas vēlaspiedalīties
otrreizējā pilnsapulcē, lūdz ie-
sniegt savas akcijas valdei (Rīgā,
Miera ielā 12), saskaņā ar sabie-
drības statūtu 51. §, ne vēlāk par
š. g. 21. maiju. 3090z

Akc. sab. „A. S. Maikapar".

Latvijas viesnīcu, restorānu,
kafejnīcu un tam līdzīgu

pasākumu darbinieku
biedrības „Ganimedes"

likvidācijas valde uzaicina biedrī-
bas debitorus, kreditorus un
mantas turētājus,pieteikties 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
Rīgā, Brīvības gatvē 4/6, 34.„dz.

Likvidācijas valdes priekšsēdis
3094z Kārlis Prancis.

Demenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 817/14236, ko šī pag. valde
1926. g. 10. febr. izdevusi Igna-
tam Šillo-Šidlovskam. 2685g

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927.g.līdzi 934. g. 30. jūnijam

Maksā brošēts eksemplārs:
bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,20
ar piesūtīšanu pa pastu ,, 0,25

Kurzemes lauksaimniecības
centrālbiedrības

likvidācijas konmisija Liepājā,
Raiņa ielā 2, uzaicina centrāl-
biedrības kreditorus un debitorus
pieteikt savas prasības un no-
kārtot saistības 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Vēlāk pieteiktās prasības ne-
ievēros. 3092z

Likvidācijas komisija.

Kuldīgas un Kurrnāles
meliorācijas sab. TELŠI valde
1936. g. 10. maijā, pīkst. 16, Kul-
dīgā, Sadraudzīgās biedr. telpās
izdos jauktā izsolē mazāk prasī-
tājiem Pelču un Taurkalnu Mn
upju un pieguļošo zemju novad-
grāvju tīrīšanas darbus.

Grāvju garums 2884 m un
darbu vērtība Ls 590,—.

Tuvākas ziņas sab. kantorī,,
Kuldīgā, Skolas ielā 3 un izsoles
dienā pirms izsoles. Pirms iz-
soles jāiemaksā drošība Ls 60,—.

3291 Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Pētera Spruksta
zvērināts aizgādnis zvērināta adv.
palīgs Alfrēds Segliņš sasauc
š. g. 8. maijā, pīkst. 18, Rīgā,
Krišjāņa Barona ielā 14, 12. dz.
(ar ie-eju no Elizabetes ielas)

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) zvērināta aizgādņa ziņojums;
3) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums;
4) konkursa valdes vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi.

Zvēr. aizgādnis zvēr. adv. pal.
3386b A. Segliņš.

Rīgas svina un cinkkrāsu rūpniec.
akc. sab.

valde uzaicina sabiedrības akcio-
nārus uz
otrreizējo kārtējo vispārējo sapulci
š. g. 16. maijā, pīkst. 12, valdes
telpās, Rīgā, Kr, Barona ielā 130.

Dienas kārtība:
1) sapulces priekšsēdētāja un sek-

retāra vēlēšana;
2) 1935. g. darbības pārskats un

bilance;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
.4) direkcijas atsvabināšana no

atbildības;
5) peļņas sadalīšana;
6) tekoša gada budžets;
7) vēlēšanas;
8) priekšlikumi un pieprasījumi.

Statūtu 52. § bezvārda akcijas
dod balsstiesības tikai tad, ja tās
iesniegtas sabiedrības valdei vis-
maz 7 dienas pirms vispārējas
sapulces sanākšanas un nav ņem-
tas atpakaļ pirms sapulces beigām.
Akciju vietā var uzrādīt apliecī-
bas (kvītis), ka akcijas nodotas
glabāšanā vai ieķīlātas valsts
vai arī iekzemes privātās kredīt-
iestādēs, vai arī Deutsche Bank
& Disconto-Gesellschaft, Berlin,
W. 8, un Schweizerische Kredit-
anstalt, Basel. 3271z

Rīgas svina un cink-
krāsu rūpniec. A/S.

Tirdzn. Rūpn. A/S.
Rich. Dunce un B-dri
akcionāru pilna sapulce
notiks š. g. 25. maijā, pīkst. 17
Rīgā, Jaunielā 28, sabiedrības
telpās.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1935. gada pārskats;
3) zaudējumu segšana;
4) turpmākā drabibas plāna ap-

stiprināšana;
5) nekustamā īpašuma Jaunielā

28 iznomāšana, apgrūtināšana
ar parādiem un atsavināšana;

6) dažādi priekšlikumi;
7) vēlēšanas.
325 Iz Valde.

Tirdz. un rūpn. P./S. „Reka"
valde paziņo, ka

sabiedrības kārt. dalībnieku
sapulce

notiks š. g. 26. maijā, pīkst. 18,
sabiedrības telpās, Rīgā, Kur-
manova ielā 21.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1935. darbības gada pār-

skata pieņemšana un apstipri-
nāšana;

4) valdes un revīzijas komisijas
locekļu vēlēšanas;

5) dažādi priekšlikumi un jautā-
jumi. 3086b Valde.

*^w-- »,

Satiksmes akc. sab.

,.AutOiiņķis"
valde paziņo, ka š. g. 24. maijā
pīkst. 12, valdes telpās Rīgā,
Hanzas ielā 3, notiks

kalakciOD. pilna sapalu
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komi-

sijas paziņojums;
3) 1935. g. darbības pārskata

un bilances apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības;

4) 1936. g. budžeta un darbības
plāna pieņemšana;

5) valdes un revīzijas komisijas
vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 3091b Valde.

xt aiuc

Būvju un tirdzniec. akc. sab.

„TERRA NOVA"
valde paziņo, ka 1936. g. 20. maijā
tiek sasaukta
otrreiz, kārt. vispār, sapulce,
Rīgā, L. Smilšu ielā 23/25.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
2) 1935. g. darbības pārskata un

bilances pieņemšana un ap-
stiprināšana un ar to saistītie
jautājumi;

3) vēlēšanas;
4) direkcijas pilnvarošana ne-

kustamu īpašumu iegūšanai un
pārdošanai.

5) akcionāru priekšlikumi un da-
žādi jautājumi.

Šī otrreizējā sapulce būs piln-
tiesīga un tās lēmumi galīgi pie
jebkura akciju skaita, kas būs
reprezentētas sapulcē.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, saskaņā ar sta-
tūtu 55. §, jāuzrāda akcijas vai
kvītis par to noguldījumiem
vietējās bankās 7 dienas pirms
sapulces, sabiedrības telpās.
IftU/lv ?nlJ«

' '

3>aiāāi
sludlintijunii.

? Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

JESTEXPORT"
sasauc 1936. g. 16. maijā,
pīkst. 18, valdes telpās, Rīgā,
Vaļņu ielā 3/5,

OTRREIZĒJO KĀRTĒJO
AKC. VISPĀR. PILNU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
2) 1935. g. bilances un pārskata

apstiprināšana;
3) vēlēšanas;
4) 1936. g. budžets;
5) dažādi jautājumi.

Šī sapulce, pamatojoties uz
sabiedrības statūtu 60. §, būs
pilntiesīga un viņas lēmumi ga-
līgi pie katra akciju skaita, kas
reprezentētas sapulcē. 3387

Valde.

Tukuma-Talsu apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu vecā pa-
rauga 5198. Latv. iekšzemes pasi,
ko Rīgas pref. Jūrmalas iec.
priekšn. 1922. g. 5. okt. izdevis
Edai-Emilijai-Bertai Andrejevs,
dzim. Grīn 'felds. 2350x

Valgundes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 52. darba
grāmatiņu, ko Daugmales pag.
valde 1932. g. 10. aprīlī izdevusi
Jozefai Upīte. 2680x

Vecsaules pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes Jēkabam Bračkam
izdotās: 1) Latvijas iekšz. pasi
CK M 016804/1004, kas izdota
1928. g. 31. maijā un 2) zirga
pasi 011831/831 — 1928. g.
24. maijā. 2255b

Višķu pasta un telegrāfa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona lietošanas
7./34. atļauju, kas 1932. g.
31. dec. izdota Staņislavam
Andržejevskim. 3104x

Daugavpils kara apr. priekšn.
izsludina par nederīgām kara-
klausības apliecības, ko izdevis
1. Liepājas kājnieku pulka ko-
mandieris: 1) 8943. apliecību
1931. g. 20. aug. Šolomam Mi-
cheļa d. Bunam, dzim. 1908. g.
20. okt. un 2) 5144. apliecību
1928. g. 25. maijā Konstantīnam
Paula d. Šiško, dzim. 1906. g.
17. jūnijā. 3108b

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
N° 16809/3009, ko Bukmuižas
pag. valde 1928. g. 27. jūlijā
izdevusi Charitinai Domkovs,
dzim. Galilejevs. 2252b

Liepas pag. valde izsludina
par nederīgu V. 26882/2, darba
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1932. g. 2. jūn. izdevusi Jānim
Vēveram. 2681b

Lodes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 60. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
izdevusi Rikardam Moorim
Labrenčos. 2857b

Maltas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. MK 007188/469, ko
šī pag. valde 1928. g. 24. aug.
izdevusi Venerandai Čivlis;
2) kumeļu reģ. zīmi, kas izdota
Jāzepam Jakušonokam piedero-
šam kumeļam, dzim. 1932. g.
kas kad un ar kādu num. izdota,
nav zināma. 38636

Mazsalacas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 268/17919, ko Skaņkalnes
pag. valde 1926. g. 6. februāri
izdevusi Bernhardam Zariņam.
Zirga pēdējais īpašnieks Jānis
Siktārs. 2354x

Naukšēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. PT M 017666/466,
ko Kārķu pag. valde 1928. g.
20. martā izdevusi Augustam
Gredzenam un 2) kumeļa reģi-
strācijas 442. zīmi, ko šī pag.
valde 1934. g. 23. janv. izdevusi
Ernestam Brožem. 1922b

Naukšēnu pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto zir-
ga pasi 6/11206, ko šī pag. val-
de 1926. g. 23. apr. izdevusi Jē-
kaba Velmēs mantiniekiem.

Rankas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģ. 337. zīmi, ko šī pag. valde
1934. g. 5. janv. izdevusi Indri-
ķim Pogulim. 2363g

Rendas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. PL 011792/1292, ko
šī pag. valde 1928. g. 13. jūnijā
izdevusi Lībai Zvirbulis. 1599b

Rītes pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās: 1) 368. kumeļa
reģistrācijas zīmi, kas 1933. g.
30. apr. izdota Krišjānim Ro-
bežniekam, un 2) 756. zirga pasi,
kas 1931. g. 8. maijā izdota Jā-
nim Abelnīcai. 2409g

Valmieras apr. poiic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi ser. ZK M 010586/536, ko
Valmieras pag. valde 1927. g.
30. nov. izdevusi Eduardam
Zālājam. 3109x

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 38116. zirga pasi,
ko Kapiņu pag. valde 1930. g.
28. martā izdevusi Antonam
Batoram un kas pārraktīta Jānim
Upeniekam, dzīv. Sventes pag.
Pikolos. 2248b

Kokmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto V 18490/
20, darba grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1932. g. 3. jūnijā izdevusi
Jānim Voldemāram Virsim.

Lēdurgas pag. valde izsludina
par nederīgu personas pagaidu
19. apliecību, ko šī pag. valde
1935. g. 25. februārī izdevusi
Robertam Grinbergam. 1760b

Latvijas zvejniecības bied-
rību savienības valde

uzaicina visas personas un iestā-
des, kam būtu kādas prasīb. pret
šo savienību, pieteikt tās šīs
biedrības valdei 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", Rīgas Jūr-
malā, Dubultu prosp. 1, pilsētas
valdes telpās, 3093z

Valdes priekšsēd. A. Jansons.

Autosatiksme Rīsa-Bauska.
Gala piestātnes: Rīgā, 13. janvāra ielā 15; Bauskā, tirgus laukumā pie Kurzemes viesnīcas.

No 1936. g. 9. maija autobusi atiet:
a) darbdienās:

6.30 11.— 15.30 19.— atiet Rīga pienāk 8.— 12.— 17.30 21.—6.55 11.25 15.55 19.25 « Ķekava * 7.35 11.35 17.05 20.35-
7.10 11.40 16.10 19.40 Misas tilts 7.20 11.20 16.50 20.20'
7.50 11.20 16.50 20.20 Iecava 6.40 10.40 16.10 19.40
8.15 12.45 17.15 20.45 r Code k 6.15 10.15 15.45 19.15
8.30 13.— 17.30 21.— pienāk Bauska atiet 6.— 10.— 15.30 19.—

b) svētdienās, svētku un svinamās dienās:
8.— 9.30 16.30 20.— atiet Rīga pienāk 8.— 13.30 18.30 22.—8.25 9.55 16.55 20.25 * Ķevava * 7.35 13.05 18.05 21.35
8.40 10.10 17.10 20.40 Misas tilts 7.20 12.50 17.50 21.20
9.20 10.50 17.50 21.20 Iecava 6.40 12.10 17.10 20.40
9.45 11.15 18.15 21.45 * Code « 6.15 11.45 16.45 20.15

10.— 11.30 18.30 2 .— pienāk Bauska atiet 6.— 11.30 16.30 20.—
3229 Raimunds Liepkalns.

Rīgas mājkalpotāju krāj-
aizdevu sabiedrība,

saskaņā ar pilnas sapulces lēmumu,
nolēmusi likvidēties.
Prasības jāpieteic līdz 1936. g.

1. augustam. 3384
Valde.

Autosatiksme Risa-Skaisikaine.
Gala piestātnes: Rīgā, 13. janvāra ielā 15.

Skaistkalnē pie Popis viesnīcas.
No 1936. g. 9. maiju autobusi atiet

a) darbdienās:
10.30 17.30 atiet Rīga pienāk 8.— 17.30
H._ 18.— Ķekava , 7.30 17.—
11.20 18.20 Baldones virsmežn. 7.10 16.40
12.— 19.— Vecmuiža 6,40 16.10
12.40 19.40 Y Bārbele * 5.50 15.20
13.— 20.— pienāk Skaistkalne atiet 5.30 15.— j&m

b) svētdienās, svētku un svinamās dienās:
8.— 17.30 atiet Rīga pienāk 8.— 21.—
8.30 18.— Ķekava . 7.30 20.30
8.50 18.20 Baldones virsmežn. 7.10 20.10
9.30 19.— Vecmuiža 6.40 19.40

10.10 19.40 Y Bārbele * 5.5018.50^10.30 20.— pienāk Skaistkalne atiet 5.30 18.30
3230 Raimunds Liepkalns.

Kuldīgas-Skrundas autosatiksmes līnijas
autobusa braucienu saraksts

no 1936. gada 15. maija.
Ikdienas:

pīkst. 19.50 atiet Skrundas stacija pienāk 17.20

„ 20.15 ļ Jeras f 16.55

„ 20.40 pienāk Kuldīga (Baznīcas ielā 11) atiet 16.30 i
3231 V. Bergholds.

Autosatiksme

Rīsa-Nereta
Gala piestātnes:

Rīgā, 13. janvāra ielā 15.
Neretā, pie Kurzemes viesnīcas.

No 1936. g. 9. maija
autobusi atiet:

KATRU DIENU:

17.30 a«et Rīga plen. g.00
18.— * Ķekava x 7.30
18.20 Baldones 7.10

virsm.
19.00 Vecmuiža 6.40
19.30 Krīči 5.50
20.00 Mūrmuiža 5.20
20.20 Ērberģe 5.—
20.50 Zvejnieki 1 4.30
21.20 /en. Nereta a *4.-
3228 Raimunds Liepkalns.
ts tipogrāfijā.
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